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Porto Vitória, 23 de janeiro de 2023

Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal
Paula Freitas - Paraná

A Associação de Proteção e Amparo ao Deficiente Físico e ao ldoso

Carente - APADEFIC, entidade beneficente de assistência social, sem fins lucrativos,

localizada na cidade de Porto Vitória - Paraná, atendendo ao que estabelece a Lei

13.019, de 2014, vem apresentar, anexa ao presente, a prestação de contas relativa

aos recursos públicos repassados durante o ano de 2022, por meio do Termo de

Colaboração ne 01./2022, firmado entre o Município de Paula Freitas e a APADEFIC.

Solicitamos que as documentaçôes sejam direcionadas para a Comissão

municipal responsável pela análise e emissâo de Parecer,

Por oportuno, destacamos que a APADEFIC prestou contâs,

bimestralmente, no Sistema Integrado de Transferência - SIT, do Tribunal de Contas

do Estado do Paraná, de acordo com o que determina aquele órgão fiscalizador de

recursos públicos repassados a Organizações da Sociedade Civil a título de

transferências voluntárias.

A seguir estão relacionados os documentos que compõem a

documentação que neste momento está sendo enviada:

1 - Relatório - Demonstrativo de Execução Financeira referente ao ano de 2022 -

demonstrando receitas e despesas em todo o período;

2 - Relatório de Execução do Objeto - Atividades Desenvolvidas para o cumprimento
do objeto do Termo de Colaboração referido, onde a entidade demonstra o

cumprimento da meta propostá no Plano de Trabalho;

3 - Fotos de atividades desenvolvidas com a pessoa encaminhada pelo Município,
acolhida na entidade;

4- Declaração da entidade de que não incorreu em nenhuma das vedações

constantes no Artigo 45, da Lei 13.019, de 2074;
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Senhor Prefeito:
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parceria, demonstrando que os pâgamentos ocorreram estritamente em
conformidade com o Plano de Aplicação ou com alterações realizadas no Plano de
Aplicação ao longo do período da parceira, merecendo destaque o fato de que tanto o
Plano de Aplicação originalmente apresentado quanto as alteraçôes nele realizadas
posteriormente foram aprovadas pelo Concedente dos recursos e encontram-se
inseridas no SIT.

6 - Certidões Negativas de Débitos:

- Regularidade no recolhimento do FGTS;
- Certidão Liberatória do Tribunal de Contas do Estado do Paraná;
- CND do Estado do Paraná;

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT;
- CND de Tributos Federais / INSS e Dívida Ativa da União;
- CND do MunicÍpio de Porto vitória, local da sede da entidade e, portanto, ente
ao qual a entidade, não fosse imune de impostos, eventualmente deveria
tributos municipais.

Não foram anexadas à presente prestação de contas os documentos

relacionados abaixo tendo em üsta que tais documentos poderão ser acessados e ou

impressos a qualquer tempo, posto que estão à disposição do Concedente dos

recursos no Sistema Integrado de Transferência - SIT, do Tribunal de Contas do

Estado do Paraná:

A - Extratos bancários da conta específica
B - Declaração coniunta do Contador e Presidente da entidade;
C - Comprovante de devolução de Saldos;
D - Ofício ns 572/?022;
E - Outros

Considerando que o Município não forneceu manuais específicos para a

simplificação e racionalização dos procedimentos de prestação de contas, conforme
estabelece o parágrafo primeiro do artigo 63, da Lei 13.019, de 2014, esperamos ter
elaborado a prestação de forma adequada.

Solicitamos que a comissão responsável por elaborar o parecer a
respeito das contas apresentadas oportunize à APADEFTC complementár informações
porventura incompletas.

Colhemos o ensejo para solicitar que o Parecer elaborado pela

Comissão de análise da prestação de contas, em cumprimento ao que estabelece a Lei

13.019 /2014, seja disponibilizado para que esta OSC possa dar publicidade ao

documento em seu site oficial conforme estabelece a lei citada.

Ao finalizar, renovamos protestos de consideração e respeito,

agradecendo pela valiosa atenção.

Atenciosamente

a)
bl
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d)
e)
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fua*lffiúa* n{.[P{t*r?* .,'. "
Presidente da APADEFFIC
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Municíplo de Pãulâ Freitas- Párará, edo rribunâ I dê contâs do Estàdo do Parâná pelo prà.ô dê dez.nos contaJos a pãrtirda dâtã dâ prestação dê cortàsfinêldá pârcêriâ.
Porto Vitóriâ, 06 (iêjunhc,
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»ESPI,SAS PACAS NO M DI..tUl_HO DIr 2022

1 Ala de Araúio da Sllia Serviços Geraas 873.462.909-26 zl4 horas 49.894 8 Rs 1.617,32 Rs 1 572,0é Rs 56,47 R5 1.515,59 Rs 131,64
2 Ana Lurder Câmpcdrani Serviços GeÍais o43.496 _449-62 44 horas RS R5 1.496,60 R$ 129,9749.935-9 Rs 1.617,32 R$ 1496,60

Carolina Del CarnrêiMarcano lraTtinez Serviços Gerôis 801.757.C99-64 44 horas 89604700 8 RS 7.617,32 Rs 1146,54 RS 99,19Rli

4 CáÍcli^e Helena Rodrlgú. Wa rpêÍ ê5 09).251.469-01 Rs 112,55ltihoras 33.791-10 Rs 1.460,00 Rs 1 298,46 RS (, 1298,46

5 Caroline Vcgel Nutricionistã 08,1.685.659-04 1É' hoÍas n§ 1.332,26 Rs 11s,s258.351-1 R5 1.444,04 Rs 1 332,26 RS

5 Cleúnicê Maia de Olireirr S(]rviços Gerais 100.oo4.149-22 44 horas 51.515,4 RS 1.617,32 Rs 1402,99 RS RÍ 1,402,99 Rs 121,74
7 Eíinaldo dà Silva Nunês Serviços Gerais o53.028.678-s1 Rs 1.617,32 RS 1 674,94 RS Rs 145,63
8 Eslàne Kalamarà Psicologa 070,o68.679-76 2o horas 56.684-6 Rs 1.820,61 Rs 1 674,94 RS 8$ 1.674.94 Rs 145,64
9 Ferlanda lltecher hen Assistente Social 092.368.869-23 24 horôs 16.O39-4 R5 2.139.00 Rs 1 218,s2 RS R$ 1 218,52 Rs 10s,s2

10 GeisieliCrirtiane l:orr.à da tuz Serviços Gerais 113.105.679,57 44 horâs 50.u40-4 R5 1.617,32 RS 7ir0,43 R5 163,78RJ
11 Giovâna K.tciely Coraeà ala tu2 Serviços Gerâis 21.ú7-7 Rs 1.617,32 R§ 1 894,31 RS 85 1,894,31 Rs 164,93
12 Glaci Sczibor Schnorr AJx, Sen/. Gerais

093.595.569-47

059.39s.839-04 22_420.7 R§ Rli 744,98 R$ 1s4,74RS 1.617,32 RS 744,98
13 lraciDias Serviços Gerâis o53.174.299 01 R$ 129,3844 horas 49.936-1 Rs 1.€,17,32 R5 1489,95 R5 ns 1.rú9,95

14 Marivane Orti2 Sorviços Geràis 143.968.419,06 44 horas RS R5 1.146,35 R$ 116,8061.928,1 Rs 1.617,32 RS 1346,8s
Mâ rizane chaíkowski Serviços Gerais 083.335.769-75 44 horas 49.479-4 Rs 1.617,32 Rs 1 720,16 R5 &s 1.720,16 R$ 149,62

16 Naií Dias Serviços Gerais 04i].186.489-07 50.324-X Rs 1493,81 R5 85 1.493,81 Rs 129,72Rs 1.617,32
11 Nêivà Fêrrêirâ do; Santos Serviços cerais 039.415.759-11 44 horas 53.444-7 Rs 1 571,4s RS ,rs 1.571,49 R$ 136,5sRs 1.617,32
l8 ReBiâheAparecida Reyes Serviços Gerais 06 t.701.979-7 9 44 horas 53.411 1 R§ 1.617,32 Rs 1538,11 RS &$ 1.538,11 Rs 133,62
1.9 Rosa Sediços Gerais 048.709.359,38 RS 64,11RI;49.94G5 R$ 1.617,32 RS 742,04
)o Roselir Dias A!x.5erv. Gerais 023.279.219-46 B5 r.626.86 Rs 141,424l horas 49.893-10 R5 1.617,32 Rs 1 626,86 RS

21 Samara Mrria Schmelnt Sewiços Gerais o-.4.588.079-11 Rs 130,0744 horãs 61882-10 R§ 1.617,32 RS 1497,71 RS

)2 Silvania de Fatimâ Kreknicki M€inerz Serviços 6erâis M7 .797 .i09-a4 44 horas RS R5 59? 22 51,65R1;5A.)92"2 Rs 1.617,32 RS s97,22

Rs 1 312,s8 RS L< 1.312,58 Rs 183,66R5 1.617,32

DESPÉSAS

31.É3,47

23 Gerais 0:5.11a 139-75 44 horôs 27.469-7

valor rê.{àldo do.oncs,têntê Rêndlmêntos Íln.ncêlror no mês
Íotol de

F,5ÍS

Rs O,0O lt,oo R5 34.101,38Rs 2 9s7,s1 R$ 99o,o7R535.091,4s
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Presidente da APADEFTC
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Relat0rio - D( strativo de Execução Financeiía - Receitas e Despesa!
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Termo de Colatxrração n" 0l/2022 - N,Íunicipio dc Prula trrertâs - t'R - C/C49902-l - Banco do tlrrsil

DfSPt:SAS PAGAS NO DI] AGOS'I'O DE 202;I

82 í1t{fA,:Kl" Comercio de Alirnentos Eireli 36.178.781/0OO1-4s 0m1407 2 ETi-EETi!í
Aquisição de gê,teÍos alimentiaios

T,)tal Rs 76s 09

crEsPES]\S

T.ttol de

Rtceítos Dcspesos
Rêndimên'tos liíânêshos no môt

aeol22 Hs 6,59 ÂS to,oo
.Êt|22 r$ 1,65 RS 7,s7
outl22 R$ 1.66

R9 1,60noul22
de 22 rrs 1,69

7,57R: R$ r,o20,83

total nS 13,19 ÂS 17,s7

R$ 1.O2O,83 Rs 765,09 ts z1à,1, R5 O,MRS 990,07 RS

Mun,cípio dê P.ulâ Frêitae - Paraná, ê do lribunâ I dê Contâs do tíado do Paraná pêlô prazo de dez.nas cortados ã pertirdà cata dá pr8t.ç:o dêco,rtãrfinãldâ pár.êriâ.

Pc,rto Vitéraã, 02 dêJaneiro de2023
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Janete FáÍliÍlá de Morais Pereira
Presidente da APADEFIC
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RELATÓRIO Df, I,XECUÇÃO DO OBJETO

TERMO DE COLABOR AÇ 

^O 
Ot t2O22

MTJNTCÍPIO DE PATILA FREITAS / APADEFIC DE PORTO VITÓRIA/PR

A Associação de Proteção e Amparo ao Deficiente Físico e ao Idoso Carenle - APADEFIC
apresenta relatos sobre as atividades desenvolvidas no período compreendido entrejaneiÍo de 2022
janeiro de 2023 para o cumprimento do objeto do Termo de Colaboração 0112022 firmado com o
Município de Paula Freitas - Paraná.

O presente documento disserta sobre o objeto e a meta estabelecida na parceria referida, descreve
a infraestrutura existente na entidade, identifica a equipe de trabalho envolvida e as atividades
desenvolvidas pela OSC para a prestação dos serviços de acolhimento institucional de longa
permanência.

Os serviços prestados pela APADEFIC foram destinados a uma pessoa oriunda do Municipio de
Paula Freitas, na conformidade do plano de Trabalho apresentado, e previamente aprovado pelo
Concedente dos recursos.

I . CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO OFERTADO PELA APADEFIC

De acordo com o estabelecido no inciso III, do Art. 1", dâ RESOLUÇÃO N. 109, de l I denovembro de 2009, do conserho Nacionar de Assistência Sociar - cNAS, ir" uprouu u Tipúi"uçaoNacional de serviços Socioassistenciais, os serviços prestados pera ApADEFIC são crassificadoscomo: Serviços de proteção social Especial de Alta comprexidade - serviço de AcolhimentoInstitucional. na modalidade de Abrigo institucional.

2 - OBJETO DA PARCERIA

constitui o objeto do Termo de coraboração 0 u2022 a prestasode serviços de acolhimento
institucional, em instituição de longa permanência, parauma pessoa adulta, carente, com
deficiência e em situação de vulnerabilidade

v'e@lre'
APADT-I lu
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3 - META ESTABELECIDA NO PI-ANO DE TRABALHO E NO TERMO DE

CoLABORAÇÃO N'01/2022

META ESTABEI,ECIDA /META ALCANÇADA
Número de acolhimentos

previsto no Plano de
Trabalho aprovado

Número de acolhidos
existentes em todo o p€riodo

de execução da parceria

0l (um) 01 (um) 1007. (cem por cento)
DADOS DA PESSOA ACOLHIDA

NOME DOS ACOLHIDOS N" DO CPF N" DO RG
OI _ ruLHNE HACHIS DA SILVA 013.374.ss9-70 10.16s.232-7lPR

- Durante o período de execução do objeto a APADEFIC enviou, mensalmente, Relatório
contendo o nome e a data do acolhimento da pessoa acolhida, para que a Secretaria Municipal
de Assistência Social conferisse o cumprimento da metâ estabelecida na parceria.

4 - DESCRTÇAO DOS SERVrÇOS OFERTADOS PELA APÀDEFIC

Os serviços ofertados pela APADEFIC loram amplamente descritos nas páginas 13, 15, 1ó e I I
do Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil-OSC para firmar o Termo
de colaboração o qual foi, previamente à pactuação, aprovado pela administração pública e que,
segundo estabelece aLei 13.01912014, é parte integrante e indissociável do Termo firmado entre
as partes.

Os serviços prestados pela OSC foram descritos no Plano de Trabalho através da apresentação de
objetivos geral e específicos; por meio da apresentação dos meios disponíveis pata a rearização
das atividades; pela apresentação da metodologia de trabalho e atividades executadas para o
cumprimento do objeto da parceria, assim como pera apresentação da equipe de trabalho
responsável por desenvolver as atividades conforme pactuado, conforme a seguir deralhado:

a) os objetivos da ApADEFIC ao firmar a parceria foram assim definidos:

o objetivo Geral f'oi definido como o compromisso de proporcionar à pessoa com deficiêncra, emsituação de risco pessoal, sem retaguarda familiar, todo o atendimento de que necessitar, buscando
o seu bem-estar, garantindo o pleno gozo de seus direitos com qualidade de vida.

Os objetivos especificos foram descritos como a determinação e compromisso da institurção em
manter atendimento à pessoa com deficiência através do acolhimento de longa permanência na
APADEFIC; proporcionar à acolhida um ambiente de moradia e convivência humanizados, com
instalações fisicas adequadas e de qualidade, que estejam de acordo com normas de saúde em vigor,
proporcionando assim perfeita acessibilidade e qualidade de vida; proporcionar atendimento de
qualidade disponibilizando meiosimateriais/pessoal para a prestação dos cuidados necessários e

e,§Pn.r.
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para uma adequada higienização corporal e dentaria, diárias, fomecendo ali

de qualidade e em quantidades adequadas, e oferecendo ambientes higienizados, buscar a
convivência harmoniosa com os demais acolhidos para que a pessoa acolhida teúa sua condição

melhorada tanto quanto possível; envidar esforços para que as necessidades de atendimentos

médico, odontológicos, fisioteníLpicos e outros atendimentos de saúde das pessoas acolhidas sejam

atendidos junto ao Sistema Único de Saúde - SUS; proporcionar a inclusão social da pessoa

acolhida por meio de acesso a programações culturais, de lazer, de esporte e ocupacionais intemas

e exlemas, relacionando-as a possíveis interesses, vivências e à convivência comunitiiria; promover

o acesso à rede socioassistencial, a escolas especializadas, e aos demais órgãos do Sistema de

Garantias de Direitos e às demais politicas setoriais; garantir a preservação da identidade,

integridade e história de vida da acolhida; e também preservar vínculos familiares ou, na ausência

da família, preservar vínculos com amigos e ou conhecidos porventura existentes, salvo

determinação judicial em contnirio.

h) Meios disponibilizados pela OSC para realizar as atividades previstas na parceria ou

estrutura existente para a realização do serviço

Para desempenhar as atividades previstâs na parceria a APADEFIC disponibilizou a seguinte

infraestrutura, veículos e eqúpamentos:

I - Estrutura Física:

u
11 ç.1 1,-
ríentaçâo,

A APADEFIC está sediada em predio próprio que mede 1002,00 m2, construido em
terreno próprio, localizado na área urbana do Município de Porto Vitória com iírea total
de cerca de 10.000,00 m':.

Além do prédio-sede há outras construções, sendo uma com 112,79m2, uma 68,51m,
uma terceira com 48,00 m,.

No predio principal há uma área de serviços que consta de três lavanderias distintas,
sendo uma para roupas da coziúa, outra para roupas em geral e uma terceira para a
lavagem de panos de limpeza (com máquinas industriais de lavar, centrifugar e secar
roupas); duas rouparias e vários depósitos; cozinha bem equipada; garagem; sala de
atendimento psicológico; sala de medicamentos; vestiário e refeitório dos funcionários:
sala do relógio ponto, entre outros ambientes.

Nas alas dos acolhidos há 13 dormitórios; 14 baúeiros; um refeitório; uma sala de estar

e uma sala para a realização atividades fisicas com bicicletas ergométricas e outros

equipamentos do gênero.

Nos corredoreS e demais acessos há corrimões e todos os acessos se dão por meio de

rampas.

Abrigo para lenha e garagem para o veiculo de serviços gerais (Kombi) utilizado no

transporte de materiais de construção, para apanhar doações de pÍodutos da colônia'

a

a

insumos para horta e jardins, ente outros ere$fur'te
3
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CII]NTE
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FIS]CO 
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A 0r 24E:

-I_\

01-67
PORI) uToRrq _ pnArea de convivência composta de uma

l,r\ 1+4 :sZ:r- 1145

O acesso a esse

dois banheiros

com telhas de barro

adaptados para cadeiran

, um deles medindo 112,79mr, sendo

grande área verde onde há quiosq ues cobeÍos
que nessa construçâo existem

, mesas e bancos
mões. Esta área é

Fone/

II - Veíc ulos:

Para o transporte dos
veículos:

diariarnente uti lizada paru a

esPaÇo é pavi

real

mentado e com rampa I

tes, churrasque

adeada por corri

rra, bebedouro

tzação de atividadesexternas e banhos de sol

acolhidos, serviços de secretaria e compras.

Fiat Doblo _ ano 2014
Onix Joy _ ano 201 8.
Kombi - ano 1995.

a entidade dispõe dos seguintes

Dispõe também de roupas de cama, de mesa e banho, e roupas de uso pessoal e calçados para os
acolhidos

lV - Administração:

A APADEFIC tem secretaria administrativa com vários computadores conectados à lntemet,

tmpressoras, scanners

a

a

a

!

III - Eq uipamentos, ruóveis e eletrodomésticos:

A APADEFIC disponrbiliza
mureras. o. 

".;;:;;;;:.1 '::. acothidos: cadeiras de
;essidade d".u';;;;" 

uç rodas, cadeiras de baúo, andadores e

9: 
.:,:n*: têm a densidade recomendaú para prom

:ffi:::';:flT::f:#'*'o,,tu,,uç;,";,*ov'ulrurcionar 
conrono e bem-estar' sendo

acamados. _-...compressoreseretricos,;;r:.fi::r".,X*#:t.r::::iiÍ:tr

As camas sào adequadas de ac
oarçat p*a ariàr'ü.á.'''ç 

acordo com o quadro do acolhido, havendo casos em que são utilizados

Há aparelhos de TV em diversos dormitórios, nas salas de es*r e no refeitório.

A entidade dispõe ainda de cadeiras, mesas, bancos, armários, guarda-roupas, cômodas, camas,ventiladores, balcôes, geladeiras, freezers, refrigerador de frutas, louças, panelas e talheres, fogões
a lenha e a gás, máquina de amassar pão, cilindro industrial para massas, rornos a lenha e a gás e
demais eletrodomesticos e utensílios necessários na copa e na coziúa.

4

Tambem conta com site oficial, conforme determina aLei 13 019/2014

,,.${9
APÀEtt 
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APÁDEFIC _ _{ss(x).{
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O E ÂMPARO
E NOSS4,SEN

,\O DEI,I(]I
I IORA DÂ

ENTE FÍSICORua Mrguel IIolowk4 n" 39
C

- Bairro Santa I Iilda - CtiP: 84ó15{CNPJ:79.318.1
19 /Ítoot -67
3573- 1 145

I.UZ
PORTO \,.IT(iRIÁ - PRFtrne/t at (42)

00

c) Metodologia de trabatho e atividades executadas nâ execução da parceria: A0f?l 
SCompuseram os serviços de acolhimento i

os serviços ofertados

MORADIA_ abrigamen

, garan
to de longa permanência

nstitucional prestados pela ApADEFIC

, de modo ininterrupto, em prédio adaptado para
tndo segurança e qual idade de vida aos usuários do serv lçoALIDIENTAÇÃO

sers refelçôes sâo servidas diariamente com cardápios elaborados por

nutricionista formalmente contratado pela entidade
V[STUÁRIO a enüdade fomecetravesseiros

, roupas de banho , calçados,
aos. acolhidos: roupas de

de uso pes
cama c

soal sâo indivl.dual rzadas
meras e uniformes escolares

obeÍores colchões,
, quando for o caso as roupas

i:ctiusIDiDOS 
_ denrre os cuidados dispensados djariamenr

o cuidados de higiene .or*,r^, ^^'-^- , 

-:'-"-Ie ou conforme as necessidades, estão

de cabelos' t";;;:::ip"tâl como: banhos' esc'

em Grau I, e ou a .e 

barba e ,ú.., ;".,#;;:';"1*u" denhl' trocas de rratdas. cone

o B aúos 0.,., ..#llll';:'Í:*:iti:.'ii:'.:J#fl fr 
*'"ç'*' a' p' 

"o'" 
i"

o Entrega de medicações prescritur por aeoiao, no, horários e doses prescritos, incluindoa medicação de uso contínuo.
r vigilância com reração ao estado de saúde, nas 24 horas do dia.o Busca por atendimento na rede púbrica de saúde - sus, em caso de necessidade de

atendimento médico, inclusive em caso de urgência ou emergência, inclusive no periodo
notumo, domingos e feriados.

o Busca por consultas médicas, exames laboratoriais, exames medicos assim como
tratamentos, órteses e próteses, curativos e vacinações junto ao sus, para os acolhidos
que necessitarem desse atendimento.

. Busca por escolas especializadas como APAE, APADAF e outras, para os acolhidos
cujo peúl se enquadre nesse tipo de atendimento.

o Atividades socioculturais e lúdicas na sede da entidade e, quando possivel, junto à

comunidade local;

Os cuidados foram prestados em perÍodo integral, inintemrpto'

A acolhida permaneceu inteiramente Sob a responsabilidade da entidade que, inclusive, a levou

para atendimento de saúde j'* ;; Sistema Único de Saúde - SUS' sempre que necessitou de

tÍatamento de saúde'

A entidade buscou a manutenção e o fortalecimento de vínculos familiares da acolhida

5



A
APÁDEFIC - _{.SSOCIAÇÃO D}i. pRC).I}r_ÇÂO E AN,íPAX.() {) DEFTCTE\,.rE FÍSr(I) E

ÀO IDOSO CARF]N]'E , I,AR DI! NOSS.,\ SI]M{ORÂ DA I,UZ
Rua \íiguel Holou,'k4 n" 39 - Ilairro Santa IIilda CliP:81615-000 PORI() \'ll()lU.\-pR

CNPJ: 79.31tt.119/0001 67

barhoresponsáverperas,,#;"Jr;l'llTJ;i;l' a0025a

PROFISSIONAIS N L STIPERIOR

q e de tra

A equipe de trabalho responsável por executar os serviços pactuados na parceria e que foi paga

com recursos oriundos da parceria e a seguinte:

CARGA HORÁRLA

Assistente Social -

Psicólogo

24 horas semanais

20 horas semanais

Nutricionista 20 horas semanais

Prolessor de atividades socioculturais l6 horas semanais

Auxihar administrativo 44 horas semanais

PROFISSIONAIS NIVEL FT]NDAMENTAL E MÉDIO

a - Serviços gerais e auxiliar de serviços gerais

b Cuidadores para cada grupo de acolhidos
segundo o grau de dependência

c - Serviços de limpeza e de lavanderia

d - Serviços de coziúa

Todos os profissionais do quadro ao lado
trabalham 44 horas semanais.

* O número de profissionais de nivel fundamental e médio poderá ser maior ou menor a depender
do número de acolhidos existentes na entidade.
** O salário-base desses profissionais é definido pelos Sindicatos SECRASO-SENALBA e a data-

base é no môs de novembro.

5 - ETAPAS OU FASES DÀ EXECUÇÃO

oserviçodeAcolhimentolnstitucionaloferecidopelaAPADEFIC.porseconstituiremserviço
de assistência social de açao ll'Jriii;;;;;;#"' "r"'";;;àos 

à pessoa acolhida nas 24

horas do dia' sem periodos de fénas.coletivas nem Íecessos;nã.nao a" forma continua durante

todo o tempo abrangido pela paÍcena'

*n*.mulmg**mm***w
6
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ÂPÂDEFIC - ,§socrÂÇÀo DE pRO-rEÇÃO E ÁMPÁRO AO DEFICTENTE FÍSrCO E
ÂO IDOSO CÁRI.]NTE, - LAR DE NOSSA SENHORA DA LUZ

Rua NÍiguel Holowk4 n" 39 - Bairro Santa Hilda - CEp: 8,1ó15-000 - PORTI) \,ITORI-{ _ pR
C\l)l: 79.318.t I 9/0001.67
Fon;/FÀx(12) 35?3-1r+5 00í1 ílL.

6 - REGULARIDADE FISCAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS - ESCRITU RAÇÃO
CONTÁBIL E OU'I'ROS

A APADEFIC manteve, durante todo o período da execução da parceria, a regularidade fiscaljunto
às Íazendas municipal, estadual e federal e assim sendo em todo o período de duração da parceria
estiveram liberadas as seguintes certidões.
- Certidões Negativas de Débitos Trabalhistas CNDT;
- Certidão do FGTS;

- CNDs dos tributos municipais, estaduais e federais; e

- Certidão L rberatória do Tnbunal de Contas do Estado do Paraná.

Durante a execução da parceria a escrituração contríbil da entidade foi elaborada por Assessona

Contábil competente, de acordo com os princípios fundamentais de contabilidade e com as Normas

Brasileiras de Contabilidade.

A APADEFIC, como e devido, prestou contas dos recursos recebidos, bimestralmente, no Sistema

Integrado de Transferências - SIT, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

A instituição nada deve a fomecedores que lhe tenham vendido produtos ou fomecido água,

energia, serviços de lntemet e telefônicos e ou outros.

Conforme determina a Lei 13.019 de 2014 a entidade faz todos os pagamentos mediante

transferências bancárias às contas dos favorecidos; e, em observância ao AÍigo I I da mesma Lei,
a entidade divulgou na intemet e em locais visíveis de sua sede todas as parcerias celebradas com

a administração pública e também os nomes, funções e salários da equipe remunerada com recursos

da parceria.

A APADEFIC registra num documento denominado INFORMATIVO DE ROTINA, todos os

atendimentos de saúde pelos quais passam cada um de seus acolhidos bem como mantem

atualizado o Plano lndividual de Atendimento - PIA, de cada pessoa acolhida. Tais documentos

acompaúam a p€ssoa do acolhido por ocasião de intemamentos hospitalares e em caso de

desabrigamento ou transferência para outrâ entidade esses informativos tamHm seguem com o

egresso.

A entidade mantem diversos livros de registros como, por exemplo, o livro de registro de visitantes

em geral e das visitas dos familiares dos acolhidos, o de registro de doações, de registro de

tÍeinamentos ministrados pela equipe tecnica aos demais fimcionários, entre outros.

o't#tl?
APACrtl 

\u

7



APADEFIC -,{.SSOCIÂÇÀO DI] PROTEÇÂO E, Á-VPÁRo AO DF]PICIL,N'TE FÍSI(;O E
ÂO IDOSO CARITNTE - LAR DI] NOSSÁ STINFIORA DA I-UZ

Rua Miguel I{olowk4 n" 39 - Bairro Santa Hilda - CEP: 84615-000 - PORII) \'ITÓRI.{ PR
CNPJ: 79.318.1 19l0001-67
Fone/Fa-r (-12) 3573-1 1,15

LUSAO

Diante dos presentes relatos, a APADEFIC crê ter comprovado que os sewiços de acolhimento
institucional prestados pela instituição foram desenvolvidos atendendo aos criterios de efetividade,
eficácia e eficiência.

Com facilidade observa-se que em decorrência das atividades executadas pela entidade conseguiu-

se mudâr a realidade social da p€ssoa que a instituição acolheu, criando-se também resultados na

sociedade onde essa pessoa estava inserida, devendo-se considerar que ao modiÍicar a realidade da

pesso4 que viviâ em situâção de risco social e pessoal; que vivia negligenciada; que estava sendo

vítima de abusos de toda a sorte, a entidade propoÍcionou-a essa cidadã uma existência digna e
livre desses sofrimentos e, consequentemente, não âpenas resgatou a sofredora, mas tambem

contÍibuiu para a promoção dajustiça social e da igualdade, contribuindo desta forma com o Estado

e com a sociedade em geral, comprovando-se assim a efetividade e eficácia do serviço prestado.

Por suas ações, a entidade constitui-se em lerramenta que facultou à administração púbtica

concretizar os mandamentos constitucionais, considerando que a Carta Magna atribui ao Estado e

à sociedade o dever de zelar por aqueles que necessitam de amparo, por sua condição vulnerável.

Além disso, a instituição utilizou os recuÍsos da parceria com economicidade, atuando, portanto,

de forma eficiente e assim obtendo excelentes resultados.

No papel de entidade tomadora de recursos públicos, a OSC deu conta de executar aquilo a que se

propôs, inclusive observando normas vigentes sobre suas atividades como, por exemplo, normas

locais de Saúde, as normas do Corpo de Bombeiros do Paraná, e esforçando-se também para

cumprir as determinações da RDC ANVISA n' 502, de 2021, além de observar disposições da Lei
10.741 de 2003 assim como nornas trabalhistas, entre outras.

Tendo em vista que o Concedente dos recursos não elaborou manruis específicos para a
simplificação e racionalização dos procedimentos de prestação de contas, conforme estabelece o

parágÍafo primeiro do artigo ó3, da Lei 13.019, de 2014, a APADEFIC elaborou a prestação de

contas dÍr forma como entendeu adequada e assim sendo espeÍa que a documentação esteja de

acordo com o esperado pelo Concedente.

Diante da ausência de diretrizes para orientar a prestação de contas, pede-se que a Comissâo de

Avaliação e Monitoramento, responsável por elaborar parecer a Íespeito das contas ora apresentadas,

oportunize a complementação de informações porventura faltantes e ate mesmo faculte a correção

de erros ou omissões, acaso cometidos.

Por derradeiro, registramos que a APADEFIC realizou, tempestivamonte, as prestações de contas

bimestrais no Sistema Integrado de Transferências - SIT, fechando os bimestres no tempo devido,

conforme determina o Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Porto Vitória, 26 dejaneiro de 2023

. +i.l it.^^ 2
kíEdê + eáÍ#/ÍJi',l6ilÍs Êe,bir/'.

Presidente da APADEFIC
Rau

8

Coordenadora
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A

ÁPA.DEFIC . ÂSSOCLAÇÂO DE, PROTEÇÃO E, ,{ÀÍPÂRO AO DEFICIIÀiTE, IIiSICO E
ÁO IDOSO CARENTE . LA.R DE NOSSA SE,NHOP-{ D,{ LUZ

Rua Miguel Holowk4 n" 39 Bairrc Santa }Iilda - CEP: 84615-000 - PORTO YITORI.\ - PR
CNPJ: 79.318.119/0001 67
Fone/Fas (-12) 3573 11,15

DECTARAÇÃO

A Associação de Proteção e Amparo ao Deficiente Físico e ao

Idoso Carente -APADEFIC - Lar de Nossa Senhora da Luz - entidade beneficente de

assistência social sem fins lucrativos, - Organização da Sociedade Civil - O.SC - com

sede na Rua Miguel Holowka, na 39, bairro Santa Hilda, cidade de Porto Vitória,
estado do Paraná - CEP: 84615-000, insrita no CNP, sob o na 79.378.179 /0007-67,
através sua Presidente, janete Fátima de Morais Pereira, DECLARA que na execução

do ob.ieto da parceria a APADEFIC realizou as despesas na esüita observância do

Plano de Trabalho previamente aprovado pelo Município e que não incorreu em

nenhuma das vedações constãntes do Art 45, da Lei 13.019 de 2014.

Por ser a expressão da verdade e pâra que tenha efeitos de

direito, data-se e firma-se a presente Declaração.

Porto Vitória, 23 de janeiro de 2023

e 3 rr?5.:

lÉ,,aet kfu*súJráe?nê'i,
" Presidente da APADEFFIC

4J/LU)



DESPESAS PAGAS DE VENCTMENTOS E SAúRIOS E FGTS COM

RECURSO DA PARCERIA NO MÊS DE JULHO DE2022.



0610712022 15:01 Banco do Brasil

00c250Nome

Agênciâ

Conta corrente

Nom.

Aaân.1.

Cont conütt
Vrlor

Dadlnrçào

Dala

GIOVANA X CORREA LUZ

21?8

all6i].2

1.894,31

0

N€sl€ datE

Assinada por JF646017 JANEÍE FATIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

o&t1? 12022 1 4,3ao7

0610712022 '14.59 38

,7\ansêção eÍetuadB cam sucê6so Por: JE80801 O ANÍONIO CARLOS PERÉ

4I2 - ASS DE PROT E AXP AO DEF F'' -O E AO IDOSO CARENIE

Ruâ MIGUEL HOLOWKÀ 39 84615r,-- PORTO VÍTORIÀ / PR

CNPJ: 79.318.1 l9/000157

RECIBÔ DE PÀGAMENTO DE

ReÍerê0tô âo mês dê Junho/2022

PROVENTOS DESCONTOS

167.37

1.817,32

370,30

74,06

TôtÉis 2.061,68 167.37

Rl í.89a,3Í

CcxiiS" i{rrrne rjo Íuncioní io

GIOVAI{A XACIELY OORREA DA LUZ

CBO : 5143"20 Função: 10 Ssíviçls gêíai3

Admi6sáo16i05120íB CPF098.595.56$46 PlS206.65729.63.9

C.C: À§§OC DE PãOT ÂO DEF FiS E ÁO O CÀREiiIE

D@r,14Et

CTPS 02925603 00M0-0

t
5

401

543

sJ 01

SEIário Monsafista

Hor8s Eírâs 50%

D.S.R. Horar Extrr6

r.N.s.s,

30,00

33,35

25,00

8,1i81

TêÍmo de colaboração 0ín022 Munic Paula Frêites

P.gaínento: 06i 07i 2022

SAúRIO LIOUDO

Saláío ber€

1.6't7,?2

Bass INSS

2.061.68

Baso FGTS

2.061,68

Valor FGTS

164,93

BaBo IRRF

1.70Á,72

Oeclaro ler recebido o valtr líquido deste recibo

; I / Àssin8iuÍr do Íunclonário:

ist.mâ d. fô&tâ SCI VISUAL PEciic. - §TASIAX CONTÀBILIOADE S,/S

http6://âutoatendtmento.bb.com.br/apÊ8pj-€utoatendlmento/lndex.htmPv.2.3.sôüJtsínplalê/-2Fpendeocias-2FGTPY.bboÂ3FdisponivêlCelulst=s
al20

ASSOCIACAO APADEFIC

2174

49902-1



O6n7 t2o22 15101

Transferência entre contas diversas

Bãnco do Brâsil
0 0 t,2 5';

G3350614452733121
06107 12022 1L59t38

Nomê

Agênci3

Contâ coÍênt6

ASSOCIACAO APADEFIC

49902-1

Nomo

Agêndá

Conta conente

De6lineção

Data

ALAIDE AFâUJO DA SILVA

2174

49894-7

1.572.06

0

NGsla data

Assimda poí JF646017 JANETÉ FAÍIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

06107 12022 141C1.11

06107120221115938

ada com suc€6so Pol: JE8080 O ANTONIO S

412 - AAS D€ PROI E LF lO Og ngCO E ÀO DOSO CAnE IE
Rua MIGUEL HoLOW(À 39 84615{}00 PORTO VÍÍORIA / PR

CNPJ: 79.318.í19ru00Í67

RECIEO DE PÀGAMENTC DE

Reíerente ao mês de Junho/2022

DESCRTÇÔES PROVENTOS OESCONTOS

15,00

15,00

'15,00

1,00

7,89i+S

80E,66

24,14

56,47

Totais Í.70t,97 128,9 t

SAúRlo Úquloo R$ 1.572,08

Côdlgo

17

Nom€ do funclonárlo

AI-ADE ARAUJO DA SILVÀ

CBO : 514$,20 Funç5o: 10 S$viçoc gsrai6

Admissào08r09/201,t CPF873.i162.90S25 P|S200.01466.m.3

C.C:ASSoC DE PROT AO DEF FIS E AO lD CARENIE

D6p:44

CTPS 00004737 00037-0

5

8371

s501

9101

SaÉrio Môrrrâllstâ

Á,ie8 Cognçg com Inc.

Arx.Doe.M€dia H.E.

Salárlo FamíÍa

l.N.s.s, 124 qí

T€rmo dê çolabüsçào 012022 Munlc P.ula Frsit!3

Pâgamanto: 06/07/2022

SsÉÍio baSc

1.417,32

Ba66 INSS

1.645.50

Bsse FGT§

1.645,50

Valor FGÍS

13í,64

A6ss IRRF

r.5r5,59

DedaÍo têr recsbldo o valor líquldo derte recibo.

I I 
^ssinaür.a 

do funcionáÍio:

istemê ds íolhÊ SCI VISUAL Prâctic,e - STASIAK CONTAUNI

I

t

t
9S

httpsriautoatendimBnto.bb.com.b./apÍ-a9j-âutoatendimento/indexJlt nl?v=2.3-5ô*nemdatd-2Fpendencrâs-2FGTPY bb%3Fdi6poniv6lcolular=s 1120

I



Banco do Brasil
06107 12022 1 5:o1

fransfêrência entre conta!; divêrsas

Noms

A0êÍrda

Conlâ coBente

ASSOCIACAO APADEFIC

2174

49302-1

00c258

Nome

Agênda

Conta corrente

VElo.

De6llnáçáo

Dâta

ANA LUROES CAMPESÍRINI

2174

4SS35-8

1.496,60

0

N6ta data

Assinada por

^ rnssçáo eÍotuada com suces§o Por:

JF646017 JANETE FAÍIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

0610712022 14'.34:46

06/07/202214:59:38

JE8()8OíO ANTON IO CARLOS PERE

4í? .AS9 liE PROT E ÂIP 
'O 

Df,F FIST' E.IO I}O8O C§E!{IE
Rua MIGUEL HOLOWKÀ, 39 E461540. PORTO VITORIÀ/PR

CNPJ: 73.31 8.'l I 9/000167

Codho Nome do tundonárlo

39 AXALURDE§CA PÊSTRIT{!

CBO : 514120 Funçáo: 10 Sâíúçs Osâh
Aáml8âáo 10/Í22014 c?r 046./16.44961 PtS 123.8323S.í).0

RÊÍêr6nt6 âo môs do Junhol2022

C.c: ASSOC DE PROT AO D€F FIS E AO ID CÀRENTE

Dcp:4a

cTPS 03398468 00001.0

I c(-.ãt- c

8351

9101

Declaro teí rêcebldô ô valôÍ líquido deslê rêcibo.

I I Assinstur8 do funqonáío:

:iistem, dâ íolh. scl VISUAL Pr.crice - SÍA,SIAK sJl

DESCRIÇÔES REFÊRÊNCAS PROVENTOS DESCONTÔS

SaláÍio MenssliEts

^tes 
doença com lnc.

tux.Dos.lr€di8 l-i.E.

r.N.s.s. 128,03

25.00

5,00

5,00

7,8806

1.U7,77

269,55

7,31

1.t24,63 128,03Termo de colabotrçáo 012022 Munlc Paula Fraltâs

Pagsmánto: 0E/072022

SsláÍio balo
1 .e17 ê?

Ba8ê INES

1.62{,63

Bsss FGTS

1.624,83

Vslo. FGTS

129,97

B€so IRRF

'1.117 ,12

htFs://âutoatêndim6nto'bb.com.br/9í.apj.aúostondlmênto/indêx.ht'nl?v=2.3.56#/templâtê/-2Fpêndenc|as-2FGTPY.bb%3Fdlsponlvelcôlu|8t=s
2t20

I

I i

I

I

I

I
j aer-lnro r-touroo I Rr í,.e6,60 

I

Tolai6

t
I



Bãnco do Brasíl
{12 - ASS DE plof r
Ru6 MIGUEL tlOLOW

CNPJ: 7S.318.11gfJS

Nomê d

oEiâiÊi

CBOrS
AdmisEl

06107 t2O22 15:01

Íra nsferência êntre contas diversas

o ! []2Ir 3
Cridlgo

GO DESCRIÇ,

Nomô

Agênciâ

Coniâ corente

ASSOCIACAO APADEFIC

2174

49SO2-',i

t
5

3105

3151

3251

3252

32

s355

3401

3501

3502

35U3

350,í

Salárlo M€

Fáriâs Êo!

'l/3 FáÍiâs

Fóóas Má(

F.r.Mod.O

Fer.Med.D,

Ab. Psflni
1/3 ÁboÍlo

At.Fer-Mê(

Ab-For.Mo(

Âb.F€r.Mrc

Ab.FeÍ.Mê(

Nome

Agância

Conla cDnonle

Valor

Oêsüneção

Data

GEISIELI C CORREA OA LUZ

2174

508.1&3

7,(0,43

0

Nostâ dâla

Asslnada por JF646017 JANETE FATIMA DE MO

JÉ8O8O1O ANÍONIO CARLOS PERE

oâloT 12o22 1 4:37 :24

06107 n022 1 Á:59:38

(

S ^ Ce folha SCIVIS| ÍíanssÉo efetuad6 com sucosso poí: JE808010 ANTONIO CAR LOS PÉRE,

/tí2 - ASS oE PROÍ É AIÚP AO DEF FlSlcO E AO IIXTSO CARE TE

Rua MlGlêlEL HOLOWKÀ 39 84615400 PORTO \,ÍrORlÀ / PR

CNP.ji 79.318.1 tglú0t 167

RECIBO DE PAGAMENTO DE

Roiêr6ht6 êo más dê Junho2022

Código Nohe do fundonário

GEISELI CRISTIANE CORREÂ, OA LUZ

CBO : 5143-20 FunÉo: 10 S€Íviç6 gêr8i8

Adml$§o 21i0U2017 CPF'l ,l3.1 05,67$56 PIS 206.65729.ô,í.7

C.C:ASSOC DE PROT AO DEF FIS E AO lD CARENTE

Dep:44

CTPS 07E250t3 00050

ta

ç_ _,_.) RE

3940

8101

9103

TêÍmo de colaborEção 0í2022 Munlc Psula Freitas

Pâgamonro: 0ôru7/2022

S6láÍio b6§s

1.617,32

BaEe INSS

2.U7,29

Bare FGÍS

2.047,N

iêi iecebi.jo o vaior liquido dêste rêEibo

r 1/ . Assin€turB do funcionário:

FERÊ PROVENTOS 0ÊscoNTos
1.96ô,s,r

68,2s

97,E4

Dcsconto fáÍia6

I,N,S.S.

LN.S.S. Fêr, Fol.

8,4374

7,89S0

Totâis 2.873,U

SAú O LÍOUDO

2.132,61

R$ 7,a0J3

,lom6 d., Íorhâ 6Dl VISUAL kic. - ATASIAK TAUNI CONTÀSILIDADE E'S

Valor FGÍs
163.78

Bass IRRF

14A,43

I

I



07n71202214158
06/O7/2!::l5i€{

Báncô dD Br:sil

Transferênci

0ci,?60

Transferência entrê contas diversas

Norne

Agênda

Conta correnle

Nome

Âgênda

Contâ cônonte

ASSOCIACAO APADEFIC

217{
49902-1

Nom€

AOêôcia

CoÍrtâ coaÍenl€

\âlor

DeBtináçáo

Oata

Nofie

AgênciB

Conl6 corÊnle

Valor

Deslihação

Data

ESLANE KALAMARA

2174

56684§

1.527,27

0

Nost€ data
Assinada por

^ Transâçáo eíetua

Assihadâ por JF646017 JANETE FATIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

0610712022 141§:14

0610712022 14:59:3a

TransaÇ6o ofetuad a com sucôsso por: JE808010 ANTON IO CARLOS PERE

.12 . A3S DE PROT E A P AO DÊF FISICO E AO DOSO CARENTE

Rue MIGUEL HOLoU,/KÂ. 3.c 84615{)00 PORro VÍTORIA / PR

CNPJ: 79.318.1 19/0001{7

RECIBO DE PAGAI'ENTO DE

R€fgrento ao mês d6 Junho/2022

DESCRTÇoÉS

30,00

8,OO12

Salário Monsalista

r.N.s.s.

5

9101

1.820,61

sat--axlu Lttlult u

Teryp d3 cohboráçáo 0í12022 Munlc Paula Frsltá3

Pagâm€nto: 061072022

Códlgo

ííí

DIGO

Nome do tuncionárlo

ESLANE KÂLAÍ{ARA

CBO;251t30
Adftissão 04rc5/2020

C.c:ASSOC DE PROT AO OEF FIS E AO lD CÀRENTÊ

Dêp:44

Funçào: 16 Pslcobgo

cPF 070.068.67975 PIS 212.90731.25.1 CTpS 09,t?6807 0@10

1.820,61

145.67

145,67

Salário bas€

1.820,61

B8oô lNss
í.820.81

Bâêê FGTS

1.ê20,61

Valo. FGTS

145,84

Base IRRF

1.674,94

Deddo ter íecebido o \,âloÍ liquido d6sle recibo. -
I I Asslnsturs do tuncignádo:

§ct m. d. Íôt\. Sct VISUAL Prâclbe - STASTAX COa{TALEilÍ cot{Í BruD^DE sls

lúp6J/suto€tondlmento.bb.mm.briapÍ-api-autoatsndlmento/indq.hhnt s2.3.56r/tamdste/-2Fpen.{ojlgl8s-2FGTpybb%3Fdjsponlvelc6lulsr.. '15,/15

Totsis

I



061071202215:01 Banco do Brásil

Nom6

Agênda

Conta correôle

ASSOCIACAO APADÉFIC

2174

49902-1

000261

Nome

A0ência

Conta conente

Valor

Desünaçáo

Dêta

CÀROLINE VOGEL

2174

5A35'l{

1.332,26

0

Nosta data

Assinada Por JF646017 JANETÉ FATIMA DE MO

JE8O8OlO ANTONIO CARLOS PERE

O6t0712022 14:35:18

061071202214:*:38

,^ôn§gçáo cíetllêdá com sucegôo Pot: JE8O8O1O ANTONIO CARLOS

Nome do funqioaárlo

cÀRoLFlE VOOEL

C8O:2237-10

Admissáo 20/1í12020

C.c; ASSOC DE PROT AO DEF Fls E AO lD CARENTE

oep:4.í
Fungào: I NutÍicionista

cPF 084.685.65943 PrS 210.52599.30.5 CTPS 03479702 000,{0

OESCONTOS
-õc

IREFERÊ NCIÂS

Códlgo

t í6

J I oescnrçôas 
-" 30,00

7.7408

'1.444,M

111,7E

1.M4,04 111.78Termo de colsboreção 012022 Munlc Paul. FreitEi

Pageínêntoi 06 I 07 12022

SaláÍio basê

1.444,04

Bas€ INSS

1.444,U

Bsse FGTS

1.144,U

Velor FGTS

í 15,52 1.332,26

4t2 . ASS E AIIP AO DÊF FISIr,- E ÀO IOOSO CARENTE

Oeclaro t€r recêbido o valor liquido de.stê recibo

RECISO DE PAGAMENTO DE o

Rofer€nto ôo mês de Junhoá022

Ruà MqUEL I{OLOWXÀ 30 01615.000 PORÍO VÍTORIA I PR

CNPJr 79.318.1 19/000167

5

9101

Salário Mensalista

t.N.s.s.

SALÁRIO LIOUIDO RS í.332,26

/ l-l / t ,{ Asslnstura do ÍunclonáÉo r.,r.-. Ll[r (\
lii5temi d. ,ôlh. SCI V,SUÂ! P.âc ú - STASIAK coNTÀL,Nl coNTÂllLlDÀDE

httpsJ/autoâtendimsnto.bb.com.br/apf-apj.autoatôndimentdindexiÚnl?v=z.3.56#tte'nplat8/-2Fpend6ncias-2FGTPYbb%3Fdisponivôlc€lular=s
3t20

I

I

I

(,
l

Íotal!



06107 12022 1 5t01 Banco do Brasil

00f26::
Nome

A0ênclâ

Conta correnle

ASSOCIACAO APADEFIC

2'l.74

49902J

Nomê

Agênda

Conta corrBnle

Valor

Oê§inação

Data

ERINATDO OA SILVA NUNES

2174

61r02-6

1.674,94

0

Nosta daLa

Assrnadâ por JF646017 JANETE FATIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

O6|O7P022 14:36:37

0610112022 14,59:38

,-i_ansâção eíetusdo c,om suc€sso por: JEBúo1o ANToNro cARLos PERE

DEscRtÇôES RÉFÉRÊNcAS PROVENTOS

Nêma do funcionÍlg

ERhIÀLDO DA TILVA NUNE3

CBO : 5143.20 Função: í0 Serviç1rs gerli§

Âd,r.iasro 1On2nO22 CPF 053.028.878§0 PIS í20.72951.64.í

C.C:ASSOC DE PROT AO OEF FIS E AO lO CARENTE

D!p;44

CTPS 000108í9 00017

Cu-'Go

Código

131

OESCONTOS

í.820,59 145,65T6ímo dô colaboraçáo 01/2022 Munic Pauls FÍEità6

Pâgamento: 0€i/07/2022

sALÁRlo Llouloo Rl í.67.1,94

DeclÊrg lqrcco-bido o valor lÍquldo d6ste reclbo

,'. t.'» I ILL A66in.turr do tunctônárioi '(l/

ill2 - ASA DE PiOT E AIP Ao OÉF Fl§lco - Ao Iro6O CAREI{IE

Rua MIGUEL HOLOWKÀ 39 8,aô15{00 PORIO VÍTORIA / PR

CNPJ: 79.31E.Í 19/000147

§

4u1

543

9101

HorBs Eíra6 5O9o

D.S.R. Horrs Ext âs

Arí€d. Prov. Foha

l.N.s.s.

í5,21

25.00

0, i5
8,0008

'16s,27

33.85

0,r5

'CÉCIBO bÊ PÀGAMENTO DE

Reíerente 90 mês de Junho/2022

145,65

1.6?4,79

SâÉíô bâsc

1.617,32

8â6! INSS

1.620,4,t 145,63

Sistêrno ds íolhÊ §Cl VISUAL Practioc - STASIAK CONTAUNT
httpsr//sutoatêndimênto.bb.com.br/apf-ãpj-autoatêndimêntoÍn

í.E20,4,í

2Fpendencias-2FGTPYbb%3FdisponlvêlCelulaFs... 6/20

I

I

I

I



Banco do Brâsil06/07/2022 15:01

fransferência entre cont,ts diversas

00c 26.1
Nome

Agàcia

Coniâ corrêntê

ASSOCIACAO APADEFIC

2174

49902-'l

Nome

Agênda

Contâ coÍÍanle

Vahr

Dsatnãção

Oata

CLEUNICE MAIA OÊ OLIVEIRA

2174

6í 5í í3
Í.402,99

0

Nesta datâ

Assínadê por JFô46017 JANETE FATIMA DE MO

JE8O8OlO ANTONIO CARLOS PERE

0610712022 14:35:49

0610112022 14:59..34

.-_ansaçáo eÍghrade clm suc,csso por: JE80801 O ANTONIO CARLOS PERE,

41 2 . ASTi DE PROÍ E Af,P AO DEF FISIC'* AO DOSO CARET{TE

Ruâ MIG.UEL HOLOWKA 39 84ô1H)01 PORTO VITORIA / PR

CNPJ: 79.318.1 19/0t01.67

RECIBO DE PAGAMENTO DE o

Codlgo

í39
Nome do funclooárlo

CLEUUCE lrAtA OE OLTVETRA

CBO i 514310 FunÉo: 10 SsÍviçoo gooií

^dmiqsâo 
2210412022 CPF 100.004.'t4S21 PIS í6,1.53512.81.6

C.C: A§SOC DÉ ÍaROÍ AO DEF FtS E AO lD CARÉNÍÊ

Dop:,14

oTPS 04765250 00040

CC )

TâÍÍno d€ colsboraçáo 0112022 Munic PaulÊ Frêitâs

Pâgamento: 0d07/2022

29,00

1,0u

6,30

6,3C

?,8048

1.5ô3,,1't

53,91

Bs8ê INSS

1.521,76

Bôse FGTS

1.521,76

Vâlor FGTS

121 ,7 4 L402,99

5

281

217

50í

9101

Sllário Môn âllstá

Frltâs Ju!t. Dlas

Fa[rE n/ Just.HoÍa6

D.S.R. FEhaE Horas

l.N.S.S.

47,78

47,?8

118,77

Sâlário ba§.

Oedâro ler recebido o valor lÍquldo deBte recibo

A66inôturs do funclonárlo:

DESCRTÇÔES REFERÊNCNS PROVENTOS OESCONÍOS

Totais 't.617,32 211,33

SALARIO LIOUIDO Ra ,J02,99

;ktoma d6 foth6 6CIVISUAL Pta.ricê - SIASIA( CONÍAUN, CONÍ 9S

httpsJ/autoateodimento.bb.com.bí/apí-apj-autoatendimento/indsx.htnPv=2'3.56#/tE 
nplâte/-2Fpêndenciâs-2FGTPY bb%3FdisponlveicelulaÍ=s 4120

Referente âo mêB de Junho/2022

I

i

I

I



Bancc do Brasil

c332071411313132014
0?to?t?022 15'.11 .50

SISBA . SISÍE'IÂ OE II{FORNÂCOES MI{CO DO 8RÂSIL
s7 /87 l2SaZ - Al.lÍO-ÂÍEl'lDrilElIÍO - 15.17.50
e2t7w2a7

COIIPROVAiJÍE DE AGENDÂIII€I.]TO

cLIELÍE: Â550C1ÂCAO FROÍ ÂrnF DEÊIC
Â6EtíCr : 21?-8 C0 Í^i 49.912-7
EFETT'ADO POi: ÂIITOI{IO CAiLOS PERE

convenlo FGTS rRhEcÂDÀCÂO GRf
Codl8o dê Ba.ras 8Se0p,W-2 é§g§17922O-6

791666sÁ.0A7-4 931A1;19S6S1-8
Oata do pagamÊrto 07197/2922
cf{PtlcEtlcpF 79tt3119lml-67
cor{PÉÍEr{c:À a6l2g22
coDtco REcoLffinEtlTo 113
vEr{crüErÍo à119712022
v Loi 0EP06lÍo 4.0ó9,48
Valor Íota1 4,0691 88
Para ênto aaandrdo.Ãatãnçáor Esia transaçâo ettá suJeltâ o avallJção
dc sêturâíçâ c sará proce3sada aÉs anált§e.
O .odrprov.nte definitlvo soneDte sera eoitido
aDo3 â qultacro.

c0[2ri ;

Assinada por JF 6017 JANETE FATIMA DE MO

JESOAOIO ÀNTONIO CARLOS PERÊ

0707/2022 15:13:09

07tO71202215111 50

ÍrarBaÉo of€tuâde com sucesso por: JE808 0 O ANÍONIO CARLOS PERE

I-ETs GRF . GUIA DE RECOLHIMÉNTO DO FGTS

GERADA EM o7lo7l2\22 14:11:24

GFIP. SEFIP 8.40

*VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA O7IO7I2O22*

858000000402 698801792206 707666050874 931811900018

or-RAzÂo aochL/Not\rE

A§S DE PROT E AMP AO DEF FISICO Ê AO IDO

O2.ODD/TELEFONE

(00/2)3s731 145

O3.FPAS

639

04§ I{PLES

1

O'REMUNEPÁçÀO

50.873,50

6€TDE TRÂMLHADORES

26

o7-ÂLlolJora FGTS

I

084ÔD RECOLHft,IENÍO

115

Og-ID RECOLHIMENTO

017980-9

l0.lNscRrÇÁomPo ( E )

7S-318.1 1Sl0001-67

lt4onaPETÊNctA

o6no22

12.OATÂ DE VAIIOÁOE

07 t07 t2022

13.OEFÔSITO T CONTRIB SOCIAL

4.069,88

1+ENCARGCS

0,00

1 SÍOTAL Â RECOLHER

4.069,88

AUTENTICAÇÃO TV!ECÂNICA



07lO7nO2215t26

Transíerência entre c()ntas diversas

Bánco do Brasil

Nom€

AgêÍrciã

Conla conente

ÀSSOCIACAO APADEFIC

217-A

4SS02-'l
a0Ç,7fi.,

Noane

AOência

Conla corrsnle

Valor

D€stináção

Data

ASSOCIACÁO PROÍ AMP DEFIC

2174

49012-1

2.95?,51

0

N6stâ data

Assinâda por JF646017 JANETE FATIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

07lO? 12022 15:05:07

o7 107 t2022 15:25 10

,^. ÍÍansêçáo eíetusd6 com sucêsso por: JE8080r0 ANTONIO CARLOS PERE.

httss://autoatendimento.bb.com-br/apf-apj-autoatendimento/index.húnfà=2.3.56*rtsÍrplater'-2Fpend€Ilciâs-2FGÍPY.bb%3FdisponívetCêlular=sim 6/6



07lO?1202215101 Banco do Brasil

Nomo

Agência

Conta conente

ASSOCIACAO APAD€FIC

49902-1

c0c.26e,

l'.lomc

Agônd!

ConL conanla

Vâlor

D.dlnáçáo

Data

MARIZANE CHAIKOWSKI

217 Ã
.í9E7$S

1,7m,18

0

N6stã data

Assinada por JF846017 JANETE FATIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

06107 n022 14'.4O:O3

O? l0'l12022 14:57'59

,-. TíanqaçÊo .í!tu6dâ com Bucêlso por: JÊE0E010 ANTONIO CARLOS PERE

.I 2 . ASS DE PROT E ATP AO DEF FISICO E AO DOSO CARETITE

Rue MIGUEL HoLoWKÀ 39 E461$000 PORTO VITORIA / PR

CNPJ; 79.318.1 19/0m167

Códtgo Nome do tundonário

71 AREA,{E CHA|X()ITVSIí

CtsO : 514&,20 Fungão: 10 Ssíyito6 gs.ais

Adíri8sáo05/05/2017 CPF083.335.76$74 PIS 163.73802.31.1

RECIBO DE PAGAMENÍO DE

CTPS 06774774 00030-0

RêÍerê.rê âo mês de Junhor2022

C.C: ASSOC DE PROT AO DEF FIS E AO lD CÂRENÍE

D6p:1{

CÓOIGO PHOVTN rO§ DESCONTOS

5

340

542

21?

601

s101

SaEáo Mcn!âlalâ

ÂdidonálNotunro RV

D.S.R. Rend. Vrr.

Fâlta6 n/ Just.Horâ§

O.S.R. Fsltâs Horss

r.N.s.§.

30,00

187,20

25,00

2,40

2,10

8,0276

Totáis

Declaro ter rêcebido o v6lor llquido deste recibo

I I AssirEtura do funclonério:

1.817,32

u6.o?
49.2C

22,61

19.63

1il,14

Termo de cobbdação 012022 Mudc Paulá Fr6it86

PagamBfio: 06iú7l2022

' .3'2.á4

sAúRro Llauroo R5 1.720,í6

Salàio basê

1.61't,32

Baso INS§

1.970,30

Bâse FGTS

1.870,30

Valcí FG:S

i49.62

Bas6 IRRF

1.340,9S

fltlÊg?rdiógtàiôHJ§§tr3ttrpT§Ef.§,lt8iÊf,àt*[Htà]f;8â{rfrHH&§õfre,nprate,r-2Fpendencias-2FGrpy.bb%3Fdisponrv6rceruraÍ=s 4t1S

I

I

I



071O71202215:01 Banco do Brasil

.f r f,? 6','Nome

Agêncie

Conta corenle

ASSOCIACAO APADEFIC

2174

49902-1

Nome

Agênciâ

Contâ conente

Valor

D6stineÉo

Datâ

Assinâda por JF646017 JANEÍE FATIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

0610712022 143A.53

071O1 12022 1 4:57:59

,-\ Trans€çáo oÍotuâda com sucrsso porl JE80E0i0 ANÍONIO CARLOS PERE

4.I2 - ÀS§ DC PRdT E AIP ÀO OEF FTSTT - ÀO DO§O CARENIE

Rua MIGUEL IIOLOWXÀ 39 84615400 PORTO VÍTORIA / PR

CNPJ: 7§.318.'11910m167

-SECIBO DÊ PAGAMENÍO DE

CóOIGO oESCRTÇÓES REFERÊNCIAS PROVENIOS DESCONTOS

Salárío Mênsallsta

t.N.s.s.

1.617,3230,00

7,8754 127,37

127,§TorÍno da cdlboraÇáo 012022 Munlc Paulâ FrslbE

PagEmonto: 06/07/2022
1.617.s2

§ALÂRO LíOUIDO

CodlEo Notne do fundonárh

RACI DIAS

CBO : 5143-20

Admltsào 0.ln220Í?

c.c: ASsoC DE PROT AO DEF FIS E AO lD CARENTE

Dsp:4472

Funçâo: í0 S€Mços gorais

cPF 0s8.'t74299{m PtS 206.58429.62.5 CTPS 00082668 00042-0

5

s101

Sâlá.io bÊsá

1.6.t7,32

B.s. INSS

'1.817,32

888â FGTS

'1.6r7,32
Vâtoí FGTS

129,3E

Bes! IRRF

r.489,95

Rl í.a.n9,95

Ded€ro lêr receb[,o o valor líquldo dêste rodbo.
( 7 ,Cl4{ ltzAsstnanrÍâ do tunclonárro:.

Slstema do folha SCI VISIJAL Practha - sÍAsrAK coNÍAUNt coNrAsuóADE

Í https:i/autoatendimento.bb.com.br/apí-êpj-autoatendimantolndex.hllnl?v=2.3.56#nemplate./-2Fpendencias-2FGTpy.bb%3Fdisponiv€lçeUtaf-s

IRACI DIAS

2174

4993&.6

1.189,95

0

Nostê dâta

ReÍerente ao mês de Junho/2022

I

I

I



071O7/202214.58

Trãnsferência êntre contas diversas

Bánco do Brasil

A0r;269Nome

Agônciã

Conla conêntê

ASSOCIACAO APAOEFIC

217A

49902-í

Nomê

Agêncis

Contâ corênle

V8lor

DêslineÉo

Dâta

ROSANGELA FATIMA AZEREDO

2174

4S940-4

742,M

0

Nesta data

Assinada por JFô46017 JANETE FATIMA DE MO

JE8O8OlO ANÍONIO CARLOS PERE

OdO1n02214:42:Os

07107 12022 1 4:57:59

TÍânsaÉo efêtuada com sucesso por: JEEoEo10 ANTONIO CARLOS PERE

,112 - 
^SS 

IrE PRúÍ E AP rO fF FlSICr- AO D(laO C^REXIE

Rus 

',llGUEL 

HOI-O\IKA,39 84615-{100 PORTO VÍTORIÀ / PR

CNPJr 79.318.1 1s/(I00í67

.TECIBO 
OE PAGAÀIENÍO DE

RaÍqent€ ao màs dê Junho/2022

OESCONTOSREFÉRÊNclÂS PROVENTOSDEScRçôES

Ssho M.nl€lrh
Adkionll NohJmo RV

D.S,R. R.nd. Va.,

Sltuaçao ÀJx.oo.flçá

Aux.Docng€ M.d.HE

Àux.DoÚll9r Mêd.OSRHE

Aux.Oodlça Mod.Rv

Àrx.Doençâ M6d-DSRRv

D€€coítto Situaêo
l.N.s.s.

12,00

88,00

10.00

18,00

1E,00

18,00

18,00

18,00

7, s000

8'16,gg

129,3S

25,88

970,39

36,90

7,30

30,85

6,68

1.051,12

60,r6

1.E53,32 1.111,28Têírro d6 colabo.rção 01/2022 i,lunlc Paul€ FÍsitas

Paoamsnto: 06y'072022
ê.r lãi^ r I^' rr^^

5

340

v2
E205

8:!01

$02
8l!03

8«X
8801

9101

Códlgo Nomr do tundonáÍb

5I ROEAI{OELA FATIXA AZERÊDO

CBO:514&20 Funçáo: 10 SêIviç8 g!r813

Admla6áo 1t/r2,r2014 CPF 048.m9.350.37 Pls 128.3943,1.51.4

)tGo

C.c:ASSOC DE PRoT AO DÉF FIS E AO lD CARENTE

Dê9:44

cTps 01147700 0000í.0

Salário bâe6

't.617,32

Dedârô ter rÊcebldo o valor líquido dêste redbo

Bs8c INSS

802,20

886! FGTS

602,20

Vslor FGTS

tt4,17

1
AÊ6inatura do íuncionáno:

Sktcm€ do fdha SCIVISUAL P.sctioo - STASIÀK COI{TÀUNI

--:)
§v6

*Jt

Basr IRRF

552,45

R§ 7,12,0,+

I
I



o7n7n02215101

Transferência êntre ccntas diversas

Banco do Brâsil

a0Ç,26s
Nomo

Agêhcia

Conla conente

ASSOCIACAO APADEFIC

2174
,19902-1

Nome

Agêoda

Conta corente

Valor

D6dinação

Dala

NAIR D'AS

2'17-8

5032+X

Í.493,Eí

0

Nesta data

Assinâdâ poí JF646017 JANETE FATIMA DE MO

JÉ8OBO1O ÀNTONIO CARLOS PERÊ

06n7n02214'.40.30

01 J0? 12022 1 4.57 :59

.-. Íí6nssç6o efetu6ds oom sucesso por: JE808010 ANTONIO CARLOS PERE

,lí2. A§S DÉ PROÍ E A P AO D€F FlSlÍ

Rua MIGUEL HOLOWKA,39 84615-000

CNPJ: 79.318.11S/0m1-67

.AO IX)SO CAREIITE

PORTO VTTORIA / PR

Codigo

1't 0

Nome do funcioÍiárlo

NAR DI,Àô

CBO :514&20

AdmiEsáo 22n212O20

RECIBO OE PÀGAMENTO DÊ

C.C: ASSOC DE PROI AO DEF Fls E AO lO CARENTE

Dep:14

Função; 10 ssrülos gerais

cPF 048.186.489-06 PtS 128.56925.53,9 CTPS 0í229790 00001-0

)IGO

5

340

512

217

80í

910í

TêÍmo de cotrb6aÉo 0112022 Mwic Paula Frêitas

Pagamsnto: 06./072022

SistBma d€ íolhâ SCIVISUAL P.acticÉ - §TASIAK CONTAUNI CONTAB,LIDADE S/S

REFÊ tAs PROVENTOS DESCONTOS

SaláÍio M6nsâistâ

Adidonal Notumo RV

O.S.R. R6nd. Var.

Faltas n/ Just.Horês

D,S.R. Fsltas Horss

l.N.s.s.

30,00

27,43

25,00

3,00

3,00

7,8788

í.617,32
,o,76

8,15

22,61

22,05

127,76

SAúiIO LIOUlDO R§ í.,393,81
Sâlário baEr

1.617,32

BâE! INSS

1.621,57

B§8. FGTS

1.621,57

Vslor FGTS

129,72

BaBo IRRF

l..l9l],81

rcü)r.-1.fr.a-1i.1/ . r] -l Assinstul8 do tundonário:

Dedsro ter rêcebldo o vabr líquldo de8te reclbo

httpt://âutoâtcndlmrnto.bb.com.br/spf-spl-aulort6ndlmontdlndêx.húnPv=z.3.56*rtünplrtr/-2Fp.nd.ncjs8-2FGTpybb%3Fdjsponlv6lCÊlul!Í.s.

Referentê âo mês de Junho/2022



07lO7l2O2215:01

fransfeÍência entre co ntas diversas

Banôo do Bresil

Nomê

Agênciâ

Conla conente

ASSOCIACAO APADEÊIC

2174

49902-1

ü0Ç,27 0

Nomr

Aeând!

Contr coranlr
!r'8lor

Dcstnaçào

Da!a

REGIÀNE APr\RECIDA REYES

2174

53411.ô

r.536,11

0

Nesta data

Assinada por JFô46017 JANETE FATIMA DÊ MO

JE8O8O1O ÀNTONIO CARLOS PÉRE

06107 12022 1 4t41:34

011O71202214.5759

.ê- Trsnsâçãô eíetuâds com súcêsso por: JE80E010 ANTONIO CARLOS PERE

4í2. AgA DE PROTEAIIP AO DEF FISI( AO DOSO CAREI{TE

Ruâ MIGUEL HoLoWKÀ,39 84615-000 PORro VÍTORIA / PR

CNPJ: ?9.318.1 í9/0t10167

TECIBO DE PAGAMÊNÍO DE SA|ÁRIO

Rcíeronto ôo rnàs d! Junho/2022

C&igo Nome do Íbnciqnádo

$ iEGIANE APÂRECIDÂ RÊYES

CBO: 514!20 Funçáo: 10 Sorviços gerâls

Admissâo 22ltr8/201E CPF 061.70í.879.78 PIS'130.5627.52,2

ltGo DESCONTOS

132,\4

§lÂt.mr dá íôlhc §cl Pr.cticâ - Â"§tÂK I CONT

C.C:A§SOC DE PROI AO DEF FIS E AO lD CÀRENTE

Oe$44

CTPS 09419769 00001-0

3S

DESCRT9ÔES REFERÊNCIAS PROVENTqS

5

401

5,13

9101

SaÉno McÕ8â[stt

Horá8 ExtÉ. 50%

D.s.R. Horas E)(.as

LN.S.S.

30,00

4,00

25,00

7,91í4

1.617,32

M,11

8,82

132,14Tsmo do colabo.aCo 01/2ÍP2 Munlc Paula Fr€ltag

Pagâmonto: 06í072022
Totll§ 1.670,25

§aLAXtU LLtUrUt., ni) LOit!,I I
Sâlárlo beao

1.e17,32

Bass INSS

1.870,25

B85c FGTS

1.670,25

VrloÍ FGTS

í33,62

85êá IRRF

1.538,í I

') 1 §
,JtD€clâío recebdo o vâlor llquido dêste recibo.

/-r . A$ln.hrru do funclqnario

Írttps.,/sutoârêndrmêntô'bb.com'br/ápf-6pj-áutoatsndimanto/rhdêx.htmpv-2.3.56r,rt6mprst6/-2Fp€nd6ncrss-2FGTpybb%3Fdr§ponrvêrcdursrã6_
7 t15



071O71202215.01

Transfêrência entrê contas diversas

Bãnco do BÍâsil

400 2? i
Nome

Agênciâ

Conta conente

ASSOCIACAO APADEFIC

217 4
49902-1

Nome

A06ncl8

Conta corÍanle

Vahr

Dea{neçào

Data

NEIVA FERREIRA DOS SA,.ITOS

2',t74

5348,1-6

1.57í,t9

0

Nesta dotâ

Assinada por JF646017 JÀNETE FATIMA DE MO

JE8O8O1O ANÍONIO CÀRLOS PERE

06lO7 nO22 1441:09

0710712022 14:57 .59

'^. Trsnsação efotusda com suoosso por: JE80E0í 0 ANTONIO CARLOS PÉRE

Nqme do tunclonóio

NEMA FERREIRA OO8 gÀT{ÍOt

CBO r5í43-20 Funçáo; 10 Srívlçoo gÊral.

Adml.8ào01/08/20ís CPF039.415.75SÍ0 PIS I65.74286.73.8

C.C;ASSOC DE PROT AO OEF F§ E AO lD CÀRÉNIE

D.pi 44

oTPS 05379646 00050

ç.JOlGO

Cdigo
í06

5

340

401

543

9í 01

SrllÍ1o Mcnlrlrb
AdiclonEl Notumo RV

Horss Enra6 50%

D.S.R. RorÉ. Var.

O.S.R. Hor8s Ext'as

t.N.s.s.

s0,00

21/13

3,00

25,00

25,00

7,9347

'1.6'17,32

40,76

33,S2

8,15

6,78

í35,44

1.706,93 135,44Í6ímo dc cohbor6çáo 01,i2022 Munic Paula F.ritâs
Pâgâmêntoi 06/07/2022

sal^Rro LloutDo Rl 1.57í,,10

1.617,32 1.706,Sr]

Bs€ FGTS

1.706,S3

Vshr FGTS

136,55

B6sc iRRF

't.5?1,49

,at2 -AEs OÉ PROT E A PÂODEFFlSl'
Rus MIGUEL HoLowKA, 39 8481 orJ

CNPJ: 79.31 8.1 I 9/0{Y01 {7

Dedaro ter recêbido o vaior liquldo d€st6 rêcibo

/ A.s6inâtuaa do Íuncionário:

E ÂO IOOSO CAREI{TÉ

PORÍO VfTORIA / PR

ReÍereflte 80 mês de Junho/2022

\tr Í_<_.1.'Zc<_ ,.t 4:a -á
Slstêma de fohá §Cl VISUAI- Pracl,co - STASIAK CONTAUNI CONÍÁA'LIDADE S/S
htlpsi//autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatsndimento/index.hbrlPv=2.3.sffit8mplate/-2Fpendsncias-2FGTpybb%3Fdisponivelcdular=s

6/15

I

Totais

DE



07lO7l2O2215:Ol Bãnco do Brãsil

G332071441313132045
07iO7i2022 14i57159

ooo r*
^- í.^,Nome

Aaênciâ

Contâ conente

ASSOCIACAO APADEFIC

2174

49n2-1

Nome

Agência

Conl,a conente

OêstinaÉo

Dâta

GLACI SCZIBOR SCHNORR

2174

5385&2

744,94

0

Nêstâ datâ

Assinâda por 06107 12022 1 4,38:30

o710712022 14:57:59

Transaçào oÍetuada cám suÊ.gso por: JE808010 ANTONIO CARLOS PERE

Nom€ do fundonáÍlo

OLÂCI TCZ|BOR SCHNORR

CBO : 514$20 FunÉo: 3 Auxl[8r de S€íviçoe Gerais

Admisráo 03l/1í/2009 CPF 059.3S5.839{3 PIS 200.59255.86.7

C.C: ASSOC DE PROT AO DEF FIS E AO lO CARENTE

Dep: {4

CTPS 09119868 00001"0

Código

7

DESCR PROVENTOS

Sllário Manlalista

FáÍils Foha

1/3 FáÍias Fofie

Fárlãe i,kd.H.E.Folhg

For.Môd.DSR HE FolhÊ

Dlsconto Íéri8s

l.N.s.s.

l-N-S-S. Feí- Fol.

15,00

15,00

15,00

í5,00

?,a71,6

8,1927

808,66

80E,6§

2E1,41

29,11

6,'16

í.033,42

63,68

s2,22

í.934,30 1.189,32

sAú o LíQUtDo RÍ 7«,90
Sâládo bas.

1.ô17,32

BE8. INSS

1.934,30

Bâ8o FGTS

1.934,30

Vslor FGTS

1U,74
Basr IRRF

555.39
D€d€ro tier recebldo o valor llquldo d6§te reclbo.

t I l<{1. A6§lnatura do tundonádoi i)

iaí 2 - 
^sS 

IrE PROT E AIP AO DCf FlslÍ
Rus MIGUET HOLOWKA 39 8461 5.{100

CNPJ 79.3í 8.119/000167

:Ào[x]so caRE ÍE
PORTO VITORIA / PR

RECIBO DE PAGAMENTO DE o

Referente ao mês de Junho/2022

rGo

5

3105

3151

3251

3252

394S

9t01

st 03

TrÍmo d6 colsbor5ção 0112022 Munic Prula Frcita6

Pag6mênto: 06/07/2022

SisternÊ d! folhs SCI VISUÀL Prsc'úce - SIASIAK I CONTÂBILIDADE S/S

https://autoatêndimento.bb.com.brlapf-âpj-âutoatendimentúndêx.hhf.)v--2.3.S6#/ternpla lel-2Fpendencias_2FGTFybb%3FdjsponivêlCelu,ar=s. 1t15

JF646017 JANETÊ FATIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

I

REFERENCIAS

I Totais



07107120221501 Banco do Brasil

40c,2?3

Nomo

Agêhcia

Conla congnle

ASSOCIACAO APADEFIC

2174

49902-1

Nomo

Agêhde

Coríe çorrontê

Valor

D.dh8çáo

Dãla

MARIVANE ORÍIZ

2174

6í 928-{)

1.346,85

0

Nest8 data

Assinâda por JF646017 JANEÍE FATIMA DE MO

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

0E'10712022 14:39:23

07 107 12022 14:57 :59

TranssÉo eíetugda som sucesso por: JE806010 ANTONIO CARLOS PERE

tII2 ..ÀAS DE PROÍ E A PAOOEFFIP \ E AO IDO§O CARENTE

Rúa MIGUEL HOLOWKA,39 84615-0tJv PORTO VITORIA /PR
CNPJ: 79.s1 8.1 19/0001.67

RECIBO OE PAGAMENTO DE

Referente ao mês de Juhho/2022

OESGRIÇÔES REFERÊNCAS PROVENÍOS DESCONTOS

Saládo Men8ú[sta

Adldonal Notumo RV

D.S.R. Rênd. Ver.

I N.S.S.

27,OO

2,29

22,00

1,75.1

1.456,53

3,65

0,83

t.4ô0,07Í..mo do côláborsçã! 012022 Munic Psllá Fr6itas

Pâgsmsnto: 0fl072022

SALÁflO LIQUPO

Ctrigo
í43

Noxre do funcionúíio

MARIVANE ORTlz

C8O:5143.20
Admissão 04/06/2022

C.C: ASSOC OE PROI AO DEF FIS E AO lD CARENTE

Dêp:44

cÓDtGo

Funçáo: í0 S6wiços gstsiE

cPF 148.968.4íS{5 PtS 165.00699.20,4 CÍPS 01189684 tS05

Basâ INSS Baso FGTSSaláno bêsê

1.617,32 1.460.07

Dedaro ler recêbido o v6lor líquldo deste recibo.

. I / fushaurra do funcionárlo:

Vslor FGTS

116,80

Ba8€ IRRF

r.346.65

340

í12
9101 113,22

113.22

R5 1.3,16.t5

,l.,160,07

CONTABILIOADESislêma de íolha SCIVISUAL Pracr,c€ - STASTAK CONÍAUNr
httpsr//autoatefl dlmênto.bb.com.bdãpf-apj.auio6tendimúto/i n dox.htnl?v=2.3. 2FpendenciÊs-2FcTPY,bb%3Fdisponiv€lCelular=s,,. 3/1S

I

I rolars



Bãnco do Brasil
oâlo? 12022 12115

Trânsferência entre c ontas diversas

Nomê

Acênda

Conta corênlo

ASSOCIACAO APADEFIC

2t7 Â
19902-1

G338081207S28089021
0810712022 12.15:17

Ci)(.2-i

Nom€

Agânda

Conta cotÍonte

\blor

Oêtinaçáo

Dâta

Aisinada por

ROSELIR DIAS

217 4
4989$9

'|.626,86

0

Nêsta deta

JÊSO8O1O ANTONIO CARLOS PÉRE

JFü60,I7 JANEÍE FATIMA DE MO

0710?1202216136tO8

08t0712022 '12.15:17

com sucêsso pol: JF64601

Nome do furcionáÍio

ROSELN Dl^S

CBO : 514$20

Mmis$o 02/072007

C.C: ASSOC DE PROÍ AO OEF FIS E AO lD CARENIE

D6p!t4

Funçâo: 10 SeÍúçú gor3b

CPF 023.27S.2194s PIS 126.íits97.49,2 cTPs 00007267 00036.0

Código

,t

o DEscRrÇóES

6

40í

5,í3

9101

Salário Mênrâ[stt

Hqrss Exs€! 50%

D,S,R, Horas Exirrs
t.N.s.§.

30,00

11,22

25,00

7,9?r6

1.612,32

12§,3E

25,oE

140.92

Totâls 1.767,78 140,92

gÂLÁilo LloutDo Rl 1,62§.86

.I2 . AA3 DE PROT E A P AO DCF FISICO E AO IOOSO CARET{TE

F.ue MIGUEL HOLOWKÀ, 39 Aí6iS0o PoRTo ViToRtA / PR

CNPJ: 79.318.1 19/000í .67

ToÍmo d€ cohboração 0112022 Munic Paula Frêltiss

Fagamêntoi 06107/2022

Rêforente ao mês dê Junho/2022

RÊ8€

L626,S6

INSS

1.767.7A

Oêdâro ter llcsbido o vrloÍ líaufulo destr Ílclbo.
. I . I A$ln.t r! do funcionádoi

S€ládo bsso

1.€17.32 1.7ô7.78

FGTS

141,42

iht.m. d. fôlh: SCI VISUAI Prâclh. - CONÍAUNI s/s

https://autoatendim6nto.bb.com-bÍiapf-apj-auloatendimentdindexJ Ínl?v=2.3.56#/têmplsteJ-2Fpendoncias-2FGTPY.bb%3Fdisponiv6lCelulaí=sim 1/5

II

I



O8lO7t2i2212:15

Transferência êntÍe Çontas diversas

Bánco do Brasil

Nome

Aoência

Conta correntô

ASSOCIACAO APAOEFIC

2174

49902-1

a 0 (,27:

Nome

Agênci6

Conta conênte

Vsbr

DâBtináçáo

Data

SAMAFÂ MARIA SCHMEING

2174

61882-S

1.497,17

0

N6stâ dala

Assihâda por JE8O8O1O ANÍONIO CARLOS PERE

JF646017 JANETE FATIMA OE I\,IO

071O712022 16.36144

0U07 n022 12:15:17

Trsnsaçáo eÍetuadê com suÇe6so poÍ: JF6,46017 JANÊTÉ FAÍ|MA DE l\,lo

iat2 . A§S DE PROT E AMP AO DEF FlSl/ ': AO lOoSO CARENTE

Ruâ MIGUEL HOLOWKA, 39 846ím@ PORTO VITORIA / PR

CNPJ:'79.318.1 19i000167

Códlqo Nomê do tundonárlo

112 SA ARA TARIA ECHIIEINO

CBO : 5143.20 Funçáo: 10 Ssrvi@s güait
ldimt§,ào 21n'l?o22 CPF 098.58E.079.íO P|S 165.73686.43.9

RECIBO DE PAGAMENTO DE o

C.C ASSOC DÊ PROT AO DEF FIS E AO IO CARENTE

D6p:44

CTPS 00459126 00050

5,13

9't0J

Saláíio Mensalsta

Horss EÍr3s 5O9(

D.S.R. lioras Extras

r.N.s.s.

30,00

0,39

25,00

7,§17 128.15

T€ríno d6 colâboírçlo 0'l/2022 l\lunic Paula FÍlit8s
Pagamento: 0E/07/2022

SigtGmâ da toi\â SCI Pr.dic€ - STÂSIAK 9S

ES RE crÀs PROVENTOS DESCONTOS

1.617,32

7,'t7

1,44i

Totais 1.625,02 128, r5

SAúRIO LIAUDO R0 í,,t97,77
Srldrio b8€ê

1.A17,32

BaBc ,NSS

1.625,s2

Be§! FGT§

1.625,92

Valor FGTS

130,07

Ba66 IRRF

1.487,n
Deêlâro têt rê(.bido o vâlor líquldo doitê rBclbô.

ht&E://autoâtendm6nlo,bb.com.brlapí-apfautoatandímentdindsxJlt|,nÍlv=Z.g.S6ll/tsmplale/_2Fpondenqss_2FGTpybb%3FdlsponivelCelU18t=s|m
zt5

ReÍerênte ao mês de J!nhol2022

Assináturá do fu ncionáóo:



C tGo

412 - ASS DE Pn

Ruô MIGUEL HO

CNPJ: 7S.318 111 T.ansferência entre contas diversas
Código

lí9

340

451

il2
543

3105

3151

3251

3252

3253

3254

3949

9101

Nome

Agêndâ

Conte corrêrÍte

No

CB

Adr

40c,27 ü

oEs(

ASSOCIACAO APADEFIC

2174

49902-1

Adlci(

Horas

D.S.R

D.S.R

Fárias

1/3 Fé

Féria6

Fer.Mr

Féria§

Fer-Mt

Do6@

I,N,S.S

Nome

Agônci6

Conla coneÍ(e

Valor

De6ünaçáo

Data

TANIA MÀRA VAZ

2020-6

27E6S-6

1.312,58

0

Nêsta dala

Assinadã por

TÍans€Éo eÍetu

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PÊRE

JF646017 JANEÍE FATIMA DÉ MO

por:JF6460 17 JANEÍE FAT

O7lo1n022 1a:37:19

0810712022 1211517

SiJ /^1 dê foha SCI \ IMA DE MO
âda com sucêsso

Rua MIGUEL HOLOWKA. 39 E461m00 PoRTO VÍTORIA / PR

CNPJ: 79.318.1 19/0001.67

RECIBO DÊ PÀGAIúENTO UÉ SA|ÁRIO

Rêfôr6nte áo mês dê Junho/2022

CARENTE412 . A8g OE PROÍ E AÍ9P AO OEF FISICO E AO IDOSO

Nome do funclonárlo

TAiIIA HARA VAZ

CBO:5143-20

Admhsáo 09/ol ,t202 í

C.c:ASSoc DE PRoT Ao DEF FIS E Ao lD CARENÍE

Dopi 44

Funçáo: 10 SeMços g€Íais

cPF 055.1 18.139.7,t PtS 137.86316.72.3 CTPE 0ô,t5S26ô 00001-0

Código

'119

r.*.J

Tolals 2.295,81 983,23

3AúRlo LIoUDo RC r,3r2,58

9103

ÍorÍno de cohboEçáo 0,ln022 Munlc Psula Fraltâs

Pagemênlo: OBl07 12022

SâláÍio ba!€
1 .611 ,32

Basc INSS

2.295,81

Ba8. FGTS

2.295,8í

Ltâma dÉ fôíh. §c, Vlgu,t Prâot{.â - tiTA6|ÀK CONT^UNí CoNTASTLIOAD€ SiS

Vslor FGTS

183,66

Bâs€ IRRF

1.312,58

Dedaro ter recêbido o v6lor líqulda deste resibo,

I I AÊllnatura do funclonádo:

O8fi'11202212115

I



Banco do Brasil
08107 12022 12. 15

Transferência entr ê contas diversas

00027,,,

Nomê

Agênc,le

Conta corontê

ASSOCIACAO APADEFIC

2174

49902-1

Nomc

AOêncla

Conta coÍgnte

VabÍ

DcEllnsçâo

Dâta

CAROLINE H R WALPERES

2494-2

3:l7S'1.9

1.2§,14

0

Nesla data

Assinada Por

TÍânsaÉo eÍetu

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

JF646017 JANETÉ FATIMA DE MO

por: JF 6017 JANEÍE FATIMA DÊ MO

Oll07i2o22 16.3AtlS

0E10712022 12:15:17

edâ com sucesso

TcÍmo dô qolaborsçao 012022 Munic Pâula Frcil!6

Plg8mênto: 06/07/2022

1.460,00 '161,54

Rt í,298,48sAú o Llouloo
Salário bâ8€

í.,{60,00

Bssr INSS

1,406.q)

Bssc FGÍS

1.406,90

88§â IRRF

,.2S8.46

Valor FGTS

112,55

4í2 . A5S DE PROT E A P AO DÉF FISICO E AO IOOSO CÀRÊNÍE

RUS MIêUEL HOLOWKA, 39 8461$000 PORTO VITORIA / PR

CNPJ: 79.318.1 19/000167

RECIBO DE PAGAI\.IENTO DE

Refereite âo mês de Junho/2022

DESCRIÇÔES RÊFERÊNcIAS PROVENTOS DESCONTOS

C.Y,i0.'
,t 3l

Nôrn. do firadonirio

CAROLIIIE HEIÉNÀ ROD OUEE WALPEREE

CBO r23í2-05 Fuorao:21 Proíassor dc Atlvldadr€

Mmbslo 251012022 CPF 092.251.469.0ô PIS 151.e4271.27.5

C.Cr ASSoC DÉ Pf,OT AO OEF FIS E AO lD CARÊNIE

Dâp:44

CTPS 08090057 00030

c0)
5

217

601

910í

Sâláío Mon3aÍsl,a

F6ftgs r/ Just.iior6
D.S-R. Fâltâs Horã6

t.N.s.s.

30,00

4,00

,r,00

7,70n

1.460.00

26,S
26,55

108,44

Dêclaío [êÍ rocobido o valor lÍquldo de3te recibo-

I A68inãtuÊ do funclonário:

Slsllme ds tolt'r8 SCI VISUAL - 97ASrAK

I

I

I



. 0At071202212:15 Banco do Brasil

Nome

Agência

Conlâ conênte

ASSOCIACÀO APADEFIC

217+,

a 0 r ).r,.,,"1ó

Nome

Ag6nçia

Conta conente

Valor

Ds8tlnaçào

Dala

FERNANDA ILTCHECHEN

úa7-2

,603+3

1.218,52

0

Nesta data

JE8O8O1O ANTONIO CARLOS PERE

JF6460,17 JÀNEÍE FATIMÀ DE MO

0710712022 16:37:5O

OAI0T ,2022 12:15:17

4í 2 . ASS DE PROT E AfP AO DEF RSI^'T E AO DOSO CARETIÍE

Ruâ MIGUEL HOLOWKÀ 39 846i5-{). PORÍO VITORIA / PR

CNPJ: 79.31E.119i000'1.67

Códig€ Nefic do tundoiáÍb
I7O FERNAT{DAILÍCHECHEN

C8O :251&OS Funçáo: 7 AEsirtrnto Socisl

c( o

RECIBO DE PAGAMÉNÍO DE

Referênte ao mês de Junho/2022

C.C: ASSOC DE PROÍ AO DEF FIS E AO lD CAREN'IE

D6p:44

Admissáo 17/t8/2021 CPF 092.368.86$22 PIS 203.70127.66.2 CTPS 03881333 00040

5

219

602

9101

Salárlo MêmaÍEE

Fanas n/ Ju!t. Dlls
D-S.R- Fâltâ.6 Die6

t.N.s.s.

30,00

7,50

,t,00

7,6214

534,75

285,20

í00,53

920,48

Sist6má d. fohs SCI VISUAi. praclic. - STA§|AK CONTAUNI CoNrAAIIDADE Ê/s

htlp§://autoatendimênto.bb.com.bí/apí-apj-âuto8londimentcJindexJlt nf?v=2,3.56#/tamplate/-2Ftlondências-2FGÍPYbb%3FdisponivêlCelulaFsim 4/s

DEScRTçôÉs REFERÊNcAs PROVENTOS DÊSCONTOS

2.138,00

2.139.00TêÍÍno dô colabo.EÉo 01/2022 Munic Pâulâ Frêitâs

Pagamsnto: 06/072022

salÂiro LlautDo R$ 1.218,52

Sãláio base

2.138,00

Bâs. lN§S

1.319,05

Aâ§! FGTS

1.319,05

Valor FGTS

105,52

Basc IRRF

1.028.s3

DedsE tsr recebldo o vahf liquldo deste recibo.

I I Aas{naUra do íuncioflário: \l-t I

ÍÍ€n5âÉo êí6tu6d€ com sucêsso por: JF646017 JANETE FÀÍIMA DE À,to.

I
I

I

I

I

I

I

I

I



Banco do Brasil
oBlOT 12022 13:26

Quem vai receber?

CAROLINA DEL CARMEN MARCA

or.757.099-cr

Valor a ser Pagolnstituição
RS I.146,54 NU PAGAMENTOS - IP

Forma de pagamentoAgência e Conta Corrente

conta corrente 0001 .89604700-7

Data do Pagamênto

^ 08/0il2o22

Assinatura realizada com sucesso!

0 or'rn ^. " r[J

Rur MIGUEL HOLOWKÂ. 39 84615-000 PORTO VÍTORIA / PR

cNPJI /9,318.1 19i000í47

RECIBO DE PAGAMENTO DE

Rcf.ôntc so máE dc Junhotroz2

.12. À83 DE PROI E AmP AO DEF FrsrCO Ê AO IDOSO

Totais 1.617,32 470,78

Dedaro ter íecebido o valo( líqúido deste recibo

i t Assinaiura do iunclonÉno:

Códlgo

132

Nom€ dofundonárlo

CANOLIIA DEL CARXEN ANCA'{O AÍÍTIEZ
CBO r 514$20 Funçáo: t0 SeMçoB g.rel§

Admissáo 2Z'122021 CPF 801.757.099{3 PIS 213.í2722.09.8

C.C:ASSOC OE PROT AO DEF FIS E AO lD CARENTE

D€p: 14

CTPS 08017570 S963

CIAS PROVÉNÍOS DESCONTOS

1.617,32

o
5

216

602

9101

Salárlo Mensalista

Fattâs n/ Just. Dias

D.S.R. Faltas Diâs

r.N.s.s.

30,00

5,00

2,00

7,5334

269,55

107.82

s3,4í

Temo de colaborâÉo 012022 Munic Paula Freitas

Pagàmerno: O6n?n022

§.t.mâ d. íôlhÊ SCIVISUAL prrctic. - §TASIÀK AUNI CONÍAAILIDAÔE §l§

§âlário b886

1.617,32

Ba8€ INSS

í.23S,S5

BEso FGTS

1.239,S5

Vslor FGTS

9S,'1S

http§:i/autoatendlmsnto.bb.com.br/âpÍ-apj-8úoatondimonto/indsx'htínf'Àr-2'3'56#itemplâte/pênd€nclas

Bâs6 IRRF

1.'1/íô,54

Rú 1.ía6,5a

1t1

I

I



0002d0

DEspEsA pAGA DE e Êruenos DE ALTMENTIçÃo coru REcuRso
DA pARcERra ruo mÊs DE Acosro DEzoz2.



26lOEl2O2214:47 Banco do Bra6il

Quem vai receber?

ACKL COMERCIO DE ALIMENTO

36 r78.783/0001-45

00t'»"-
'-a

Valor a ser pagolnstituição

RS 765,09 Participante: 78834975

Forma de pagamentoChave Pix

Conta corrente 36178783000145

Daia cjo Pagamento

26/08/2022

AssinatuÍa realizada com sucessol



ALÃ! LTJIVI.I,I(LIT-, I,,I'
ALIMENTOS EIRELI

AV PAULA TREIT.ê"S,4250. - SAO SEBASTIAO

84604{00 - UNIAO DA VITORIA. PR

CNPJ: 16. r 7E.7t3l000 t 45 TNSCRIÇÀO 908389395s

]'ELEFONE: 4235244498

DASÍ INAlÁRIO / TIXME'I'[NTE

cÁLcuLo Do tMPosTo

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

EletÍônica
ilil ililil ilil ililIfl ililIililI tilil1Iilililililllilil1lllillilll llil

0 - Unb'ada
I - Salds

N' 00t{07
SÉRIE 1

FOLHA 1/I

22/08/2022

22/08/2022

HOR^ DA SAIDA

20:52

CHAVE DE ACESSO

412208361?87830001455500100000140712r2842233

Con!ultr de âuteotiridcd. no portâl nrcionrl ds NF-e
r{ww.nfi.fszeIldr.gov.br/portal ou no sit. dn ry'ãJ:'

I_^TLIREZÂ DA OPEI^ÇÀO

Venda normal
PRoTocoLo DE AL.roRtz^CÀo DE uso

| 4122019899 l7 83 / 2022-08-22T20:58:3 5
lNscrtÇÀo EsrADuAl

9083893955
!,,rscPJÇÀo E§r^DUAL Do sr,tssr rpJBLrrÁx,to

36. r 78.783/0001-45

I

NOMÊ / R^ZÃO SOCTAL

ASSOC. DE PROT. AMP. DEF. FIS- E ID. CAR.-APADEFIC 00135 79.3 18.1 19/0001-67

I]NDEREçO

RUA MI§UEL HOLOWKN,, 39 -
BAIRRO / DISTRIÍO

SANTA HILDA
CEP

8461s.000

vuNlchlo

PORTO VITORIA 4235131145

UT

PR

INscRrcÀo Est^DU^I,

ISENTO

BÀsE DE cÀLcLl-o Do I c.M s

0.00
v^t-oRDolcMs

0,00

BASECAICULO I CM S ST

0,00

vÂIrR DO l.C M.§. SUESÍIÍI,ICÀO

0,00

vÀLo8 loral Do PRoDuTos

7 6s,09
VAI-OR DO SEGURO

0,00

DESCONÍO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESS

0.00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

vÀl oÀ ToÍ.\l_ IrÂ NoTÁ

76s,09

VAI,OR DO FRETE

0,00

TRA..-'ORTADOR / VOLUMES TRÀI\SPORTÁDOS
R^zÀo socIAL I'ÀI TE POR CON'TA

l-Dest/Rem
pLAcAs Do rElct[o/ tit/ cóDlc,o AN.rT CNPI /CPF

tn_D!:REÇO VLNICIIIO IlI rNscNÇÂo EsrÂDri^1.

QI]A§TÍDADE EsPÉctE Nú\rEÀo PESO BhUTO PESOLIQUIDO

D^DOS DOS PROD trTOS / Sf,RVICOS

t.t,t,
cóD. !RoD. DDscrucÀo Do rRoDrrro / sERvlcos NC't\í / SH csr c80P UID, Qr0

IrNrr'ÀRro TOIÁ1,
B, CÁL,
t.(:,M.§

v^Lo8
I.CM,S,

000 t72
CARNL DE FRÀNGO TIPO PEITO S/ OSSO

CONGELA)O KC (Irib àprox: RS IJó,a6)
02071400 0102 5102 KC .r0,l7.ll r8,9500 7ó5.09 0,00 0,00 0 0

v^LoR TOT^! DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CALCLLO DO ISSQN

0.00

VALOR DO ISSQN

0,00

II

EFET'§

I

rIIIIIIIII
III

IIII

TTULO

rNscFJÇÀo MUMCIPAL

D^DO§ 
^OlClO'\^ 

t§

SÀNCO: 156 lSicoob) - ÀG: 3C31
T9BvO DE COIÀBORAçÀO 11' O7/2A22
102,90 tede!ai, kS 53,56 Esladuê

- C/c: 5'?970-0 - AcKl COI.|ERCIO D! ÀLIM9NTOS EIB.ELI -
UUNICi?IO DE PÀJiÂ FRIIIÀS - PR - Trib aprox: RS

l, ronte: lBPT/FECouEÀclo PB - ilcArE

COMILE\IE){TARES RESERVADO ÁO FI SCO

EF
trõ

I

r
f r-f rl

lrcl,rsT rPr

m
tt

tl
ttt



0 0028s

CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS - CRF

. REPASSE DO DIA 1210412022 - CertiÍicação número: 2022041000521577423330

. REPASSE DO DiA 1010612022 - Certificação número: 2022060601012482395204



00f284

Voltar

CAIXA
''.1 I

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 79.3r8.119/ooo1-67
RAZãO SOCiAIiqSS DE PROT E AI4P AO DEF FISICO E AO IDOSO CARENTE

EndereçO: R MIGUEL HOLOWKA 39 / SANTA HILDA / PORTO VITORIA / PR / 84615-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 10/04 I 2022 a 09 / 05 / 2022

Certiíicação Número: 202204L00052L577423330

Informação obtida em L9/ O4/2O22 15:46:03

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov,br

http€ //consulte-crf.caixâ.govbr/consultacrf/pages/cohsulteÊmpregãdori6f 111



Voltar

lonsulta Rc$rlaridade do Empregador https://consulta-crf.caixa. gov.br/consultacrfi'pages/imprcssao jsf

Alf 2R-.

lmprimir

I
Cá,IXá

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art.7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certiflca que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/06 /2022 a 05/07 /2022

Certificação Número: 202206060 10L2482395204

Informação obtida em 22/06/2022 11'.47:22

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixã.gov.br

79.318.119/0001-67

ASS DE PROT E AII,IP AO DEF FISICO E ÁO IDOSO CARENTE

R IYIGUEL HOLOWKA 39 / SANTA HILDA,/ PORTO VITORIA / PR /
8461s-000

f1 22t(É8O22 1l:53



00028ri

CERTIDÃO LTBERATORIA DO TRIBLTNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
PARANÁ

. Repasse do dia 1210412022 - Código de controle: 6440.LMIB.0678
o Repasse do dia 1010612022 - Código de controle:91 1 1.4NWD.7649



Tflbuncl de Contac Co Estcdc d. P.r3ná - TCSPR

Tribunal de Contas do Estado do Paraná
000 2B i,

Certidão Liberatória

AssoctAçÃo oe enoreçÃo E AMpARo Ao DEFtctENTE Ftstco E Ao tooso cARENTE-ApAoEFtc

CNPJ N": 79.3í 8.1í9/000í-67

FTNALTDADE oe crRttoÃo: REcEBtMENTo DE REcuRsos púBLtcos, MEDTANTE coNVÊNto, TERMo DE
pARcERrA, coNTRATo oe oesrÃo ou TNSTRUMENTo coNGÊNERE

E CERNFICADO, NA FORMA OOARI 95, DA LEI COIVTPLEMENTAR ESTADUAL N" 113, DE 15/1212005, E DOS
ARTS. 289 E SEGU|NTES Do REGTMENTo tNTERNo Do TRtBUNAL DE coNTAS, euE o AssoctAÇÃo DE
pRorEÇÃo E AMpARo Ao DEF|CTENTE Frsrco E Ao tDoso CARENTE-APADEFIC ESTÀ EM struAÇÃo
REGULAR pARA RECEBTMENTo oE REcuRSos púBLtcos.

VALIDADE: CERTIDÁO VÁIIDA ATE O DIA 18N4NO22, MEDIANTE AUTENÍICAÇÃO VIA INTERNET EIV
WWW.TCE.PR,GOVBR.

cERTtDÁo ExpEDtDA coM BASE NA nsrRuçÁo NoRrvrATtvA 6g/2012.

Íribunál de Contas do Esládo do
Pdàná^á

Códrgô de controle 6410.LM18.0678
Emitrda em í7l02/2022 às 09:34:18

Dados transmitdos de forma segurâ

http6: //sêrvico§.tcê. pr. gov. brnCEPRnribunal/C ê rtidaoLibÊrâto.ia/sry-cêÍM3o-emi§sao. aspx 1t1



\\*

19!A4!2A221542

000 2ss
Tribunal de Contas do Estado do Paraná

Certidão Liberatória

ASSoctAÇÃo DE pRorEçÂo E AMpARo Ao DEFIC|ENTE Ftstco E Ao tDoso CARENTE-APADEFIC

CNPJ N': 79.31 8.11 9/0001-67

E CERTIFICADO, NA FORIVA DO ARI 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL NO 113, DE 15/1212005, E DOS
ARTS. 289 E SEGU|NTES Do REG|MENTo |NTERNo Do TR|BUNAL DE coNTAS, ouE o AssoclAÇÃo DE
PRoTEÇÃo E AMPARo Ao DEFICIENTE FIsIco E Ao |Doso CARENTE-APADEFIC ESTÁ EM SIIUAÇÃo
REGULAR pARA REcEBrvrENTo DE REcuRSos púBLtcos.

VAL|DADE: CERTTDÁO VÁLIDA ATE O DtA 18tcÉ,t2122, MEDTANTE AUTENTTCAÇÃO VA TNTERNET EM
\ /1r'VW.TCE. PR.GOV. BR.

cERTtDÃo EXpEDtDA coM BASE NA TNSTRUÇÃo NoRMATtvA 68/20i2.

FTNALIDADE DA cERTtDÃor REcEBtMENTo DE REcuRsos púeLrcos, MEDIANÍE coNVÊNro, TERMo DE
pARcERtA, coNTRATo DE GESTÀo ou TNSTRUMENTo coNGÉNERE

Tribund d€ Contas do Estado do
Paraná ná

Código dê controlê 91'tl.ANWD,7040
Emitida ern l9l0a/2022 às'l 5:,al :23

Dádos transmrtdos de Íormâ segurã

httpsJÀêrvi66.tce-pr-govbr/ICEPR/TÍibunal/CertilaoliberatoaiarsÍv-côÍüdao-emissao a6px 111



cERTTDÃo NEGATTvA DE DEBrros TRTBUTÁRros E ,u ,irrTl'';tiro
ESTADUAL - Estado do Paraná - Secretaria de Estado da Fazenda - Receita

Estadual do Paraná

r Repasse do dial2l04l2022 - Certidão N'025893824-01
. Repasse do dia 10/06/2022 - Certidão N" 026761 191-45



Estado do Paraná
Secretaria de Fstado da.Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Debitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 025893824-01

Certidão Íornecida parâ o CNPJ/MF: 79.3í 8.1 í 9/000í -67
NOME: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
iegistrados ou que venham a ser apurados, certíÍicamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão êngloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórlas.

Válida âté 1310512022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lntemet
www.faze nda. pr. g ov. b r

000pf.tt,

Éúíido via lnl.ínel Públi.a (13n1n422 11:41:s1)
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Estado cio Paraná
Secretaria de Fstado daFazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N" 026761í9í.45

Certidão fornecida pârâ o CNPJ/MF: 79.318.119/0001-67
NOME: CNPJ NÃO COUSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, veriÍicando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 1310912022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lntemet
www.Íazenda. or. gov.bI

00c.2s:,

Enitido viâ lntêú61 àWba (1â/0A2A22 08:52:44)



CERTDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS .
PODER JUDIÁRIO. JUSTIÇA DO TRABALHO 00c,2e:

o Repasse do dia 1210412022 - Certidão N" 4913121512021

. Repasse do dia l0/06i2022 - Certidão N' 13589980/2022



0 0 0 29.i.
]DICIARIO
O TRÀBALH(

cenrrpÃo NEGÀTrvÀ DE oÉsrros rRÀBÀrJHrsrÀs

Nome: ASS DE PROT E AMP AO DEF FISICO E ÀO IDOSO CÀRENTE (MATRIZ E

FILIAIS )

cNP,f : 79 .318 .119/0001-67
Certidão n'| 49131,2L5 / 202L
Expedj-ção: 04/Ll/202r, às 15:19:59
validade: 02/05/2022 - 1,80 (cento e oitsentsa) dias, contsados da data
de sua expedição.

CerEifica-se que Àss DE pRor E ÀMp Ào DEF Frgrco E Ào rDoso CÀRENTE
(tdATRIz E FIIJIÀIs) , inscrito (a) no CNPJ sob o n" 79.318.119/0001-67,
nÃo coxsre do Banco Nacionaf de Devedores Trabalhistas.
Cert.idão emiEida com base no art. 642-A da ConsolidaÇão das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 201L, e
na ResoluÇão AdministraEiva n" l47O/20]^7 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 dê agosto dê 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho ê estão atsualizados aLé 2 (doís) di.as
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a tsodos os seus estabelec imentos, agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certsidão condiciona-se à verifícação de sua
autencicidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
lnternet (http: / /www.tst.jus.br) .

CerLidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTÀIffTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justsiça do Trabal,ho quanto às obrigações
estabelecidas em sent.ença condenaEória transitada em julgado ou em

acordos judiciais Erabalhistas, inclusive no concernente aos
re co I himenL o s previdenciários, a honorários, a cusLas, a
emol,umentsos ou a recôlhimêntos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perant.e o MinisEério Púb1ico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÃBÀI.HISTÀS

Nome I ASS DE PROT E AMP AO DEF FISICO E AO IDOSO CARENTE (MATRI Z E

Fl LIAI S )

CNPLT: 79. 318. 119/0001-67
Certídão n" | :-3599980 / 2022
Expedição: 02/05/2022, às 08:39:05
validade,: 29/1,0/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dat.a
de sua expediÇão.

Cert.ifica-se que Àss DE pRoT E ÀMp Ào DEF Frsrco E Ào rDoso CÀRENTE
(MÀTRIZ E FIIJIÀIS) , inscrito (a) no CNP,f sob o n' 79.318.119/OOO1-67,
NÃo coNsTÀ como inadimpLênte no Banco Nacional d.e Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A ê 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." f2.440/2ALL e
L3.467 /2017, e no ALo 0L/2022 da CG,JT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados conslantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus esEabe Iec imentsos , agências ou filiais.
A aceitaÇão desEa cerEidão condiciona-se à verificação de sua
autent.icidade no port.al do Tribunal Superior do Trabalho na
lntêrnet (http: / /www. tst.jus.br) .

Certidão êmitida gratuitamente.

INFORMAçÃO r!{PORTÀl[rE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessáríos à identificação das pessoas naturais e jurídrcas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
eslabelecidas em sentença condenatória cransitada em julgado ou em

acordos judiciais trabaLhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
^*^'l "-^-Ê^- ^,t - '^^^1L.lü^-r^ô ,l^+^*-.i--À^^ ^- 1^.i. ^,, ,rl^^^"^-r^ô

de execução de acordos firmados peranLe o Ministério Público do
Traba1ho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legaI, conEiver força executiva.
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. REPASSE DO DIA 1210412022 - Código de controle dacertidão: A617.619E.CB41.1EF5

. REPASSE DO DIA 1010612022 - Código de controle da certidão: Aó l7 6 l9E CB4 I . 1EF5

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO
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MIN!STERIO DA FAZENDA
Secretaria da Rêceita Federâl do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíUDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASS DE PROT E AMP AO DEF FISICO E AO IDOSO CARENTE
CNPJ: 79.3'18.1 1 9/0001.67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrâr e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidãde do sujeito passivo acima identificado que vlerem a ser apuradas, é certificãdo que
náo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidáo é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administrâÉo direta a ele vinculados. Refere-se à situaÉo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrangê inclusive as contribuaçóes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicâçâo de sua autenticidâde na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.bÊ ou <http:/ ww.pgfn.gov.bÊ.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2l1Ol2O14
Emitide às 13:25:47 do dia 0710112022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 0610712022.
Código de controle da certidão: A617.6í9E.CB4l.í EFs
Qualquer rasura ou emênda invalidará este documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS MLINICIPAIS- PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO VITORIA - PR

o Repasse do dia: 1210412022 - Certidão n'0112022
o Repasse do dia: 1010612022 - Certidão n' 8112022



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORÍO VITORIA

SECRETARIA DE FINANÇAS

DtvtsÃo DE ARRECADAÇÃO
a0c'29E

vÁLIDo ATÉ

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

NOME / RAZÁO SOCTAL

71s.ÂPÂOEFIC -ASSOC PROÍ AMP, UEF, FIS, EIDOSOCAR . CNPJ 79.318.119/OOO1$7

AVISO

SEM DÉBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE OATAI 1910112022

IúPROVAÇÁO JUNÍO A FtNÀI IDAOE

Certiticamos, para os devidos íins. que revendo os Registros de lnscrição na Divida Ativa, Rsgistros
Cadastrais de Tributaçâo de lmposto e Taxas dêsta PreÍeitúra, constatamos que o Sr.(a) APADEFIC -
ASSCC. PROT AMP DEF FlS. E IDOSO CAR, íesidente e domiciliado na RUA;MIGUEL
HOLOWKq,no:39, nada deve a Fazenda lvunicipal até a presente data, Íicando ressalvado o direito da
Frz?nda lVunicipâl exigir a qualquer tempo as penalidades pecuniárias náo lançadas a data desta.

Porto vitória(PR), '19 de J aniito dê 2022

-&
Th

Coorde
elson Lipinski
or de Tributaçeo

Po N" 59/2021
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VITORIA

SEERETARIA DE FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÁO
000 2 Sl9

NÚMERo

81

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

NOITiE / RÁáO SOCIAL

713.APADEFIC -ASSOC, PROT, AMP DEF. FIS, E IDOSO CAR . CNPJ 79,318,119/OOO1-ô7

AVISO

SEM DÉBITOS PENDENTESATÉA PRESENTE DAÍA: 1910412022

iIPROVAçÃO JUNTO A FINALIDAOE

Certificamos, para os devidos fns, quê revendo os Registros de lnscriçáo na DÍvida Ativa, Reglstros
Cadastrâis de TÍibutação de lmposto c Taxas deste Prefeitu!'a, constatamos que o Sr.(a)APADEFIC -
ASSOC. PROT. AMP DEF. FlS. E IDOSO CAR, residente e domiciliado na RUA:MIGUEL
HoLoWKA,no:39, nada deve a Fazenda l\4unicipal até a pÍesente data, ficando ressâlvado o direito da
Fazenda Municipal exigir a qualquer tempo as penalidades pecuniárias não lançadas a data desta.

porto vitória(PR), 19 de Abúl de 2022

T
Coo

Nelson Lipinski
nador de Tribuiação

P ria No 59/2021

I

-VÁLIDo AÍÉ-
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